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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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Elektroodpad na odstřel

ZUBNÍ POHOTOVOST

17. – 18. září  
Dr. Richter Tomáš, 

Jiráskova 669, 
Chotěboř, 583 01,

tel. 569 626 481

EPIGRAM TÝDNE
K dnešnímu EPIGRAMU TÝD-
NE Karla Havlíčka stručně do-
dejme, že jej poprvé zveřejnil 
před 172 roky v České Včele č. 
66 s názvem:

HUDCI K SVÁTKU
Kýž ti Pán Bůh za tvých houslí 
zvuky
místo dvou dát ráčí čtyry ruky.
To ti přeju k svátku srdcem, duší,
bys sis mohl hraje zacpat uši.

AKTUALITA

Havlíčkův Brod (mal) – Už po-
šesté se letos v Kraji Vysočina 
a po celé České republice usku-
tečnila tradiční akce, vyhlášená 
společností ELEKTROWIN a.s., 
s názvem Železný týden. Je ur-
čena ke zvýšení informovanosti 
veřejnosti o zpětném odběru vy-
sloužilých spotřebičů a jejich ná-
sledné ekologické recyklaci. 
Od 5. do 16. probíhal v 10 čes-
kých, moravských a slezských 
městech seriál zábavných a edu-
kačních setkání s občany, tento-
krát ve westernovém stylu. 
Celá roadshow byla zahájena 
v pondělí 5.9. v Havlíčkově Bro-
dě akcí na Havlíčkově náměstí.

„Pro letošní ročník jsme zvolili 
motto ‚Elektroodpad na odstřel‘, 
protože jej vidíme jako cíl určený 
k likvidaci. Každý proto může být 
hrdina, který ho odstraní,“ vysvět-
lil nám Jan Marxt ze zákaznické-
ho oddělení ELEKTROWINu.
Od toho se odvíjel i program, kte-
rý byl připraven pro návštěvníky 
v jednotlivých městech - celý 
byl laděn do westernového sty-
lu. Zájemci si mohli například ve 
westernové střelnici za donesený 
elektrospotřebič vystřelit nějakou 
cenu.
Ti nejmenší školáčci shlédli na 
úvod pohádku, jejíž děj se ode-
hrává na divokém Západě, opět 

s vysloužilými elektrospotřebiči 
v hlavní roli. Ukázky lasování 
posloužily i jako motivace dětem, 
které si ovládání lasa mohly hned 
vyzkoušet, a velký zájem u star-
ších školáků byl o svezení na 
elektrickém býkovi - málokdo se 
ale udržel v sedle delší dobu. Děti 
tak nenásilnou formou získaly 
povědomí o tom, že i vysloužilý 
spotřebič může ještě posloužit 
k dalšímu využití.
Zajímavosti o pořadateli:
ELEKTROWIN a.s. je nej-
větším  kolektivním systémem 
zaměřeným na zpětný odběr 
vysloužilých elektrospotřebi-
čů v České republice. Funguje 
už desátým rokem – dne 25. 5. 
2005 jej založili největší výrobci 
velkých a malých domácích spo-
třebičů. Od té doby již ELEK-
TROWIN zrecykloval přes 17 
000 000 vyřazených elektrospo-
třebičů o hmotnosti více než 260 
000 tun. Společnost zajišťuje 
sběr, zpracování, využití a od-

stranění elektrozařízení a elek-
troodpadu (skupiny 1 – 10). Za-
měřuje se na chladící zařízení, 
velké a malé elektrospotřebiče, 
elektrické a elektronické nástro-
je. Společnost není založená za 
účelem zisku.  Sběrnou síť tvoří 
více než 13 000 míst zpětného 
odběru. Více informací nalezne-
te na www.elektrowin.cz. 

 (foto: mal)

Při páteční cestě z Oudoleně nešlo přehlédnou traktor CRYSTAL 160 
ZETOR, stejně jako připojený jednoosý návěs. A právě jeho dekorace 
napověděla, že řidičem, chcete-li traktoristou, je senátor Jan Veleba. 
Ke své tour pak mj. řekl: „Jako senátor a dříve šéf Agrární komory 
ČR hodně mluvím s lidmi a poslouchám jejich názory. To nechci měnit 
a tak hlavní částí kampaně před krajskými volbami bude potkat se s lid-
mi i z těch nejmenších obcí.“ 
Řekl předseda SPO a lídr kandidátky Koalice SPD a SPO senátor Jan 
Veleba. Jeho Traktor Zetor Tour 78 má celkem devatenáct etap a vede 
křížem krážem Vysočinou.  
„Autory kontaktní aktivity jsou lidé spojení pohledem na školství, bez-
pečnost, ale i např. podporu venkova. Cílem je řešit každodenní pro-
blémy, které lidi skutečně trápí. Jsme z Vysočiny a nepotřebujeme řízení 
z Prahy, jako u velkých stranických sekretariátů,“ doplnil Jan Veleba.
 JKt

Rozloučení s prázdninami -Vepříkovská olympijská vlajka. 
Více se dočtete ve sportu uvnitř novin.

Začala Traktor Zetor tour 78 

Starší kluky lákalo rodeo na elektrickém býkovi, ale udržet se v sedle nebylo jednoduché.

Děti si s chutí zaskákaly v obrovské nafukovací konvici.

Ve střelnici si mohl každý příchozí, který odevzdal vysloužilý spotřebič, vystřelit zajímavou cenu.
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od 01.09. do07.09.2016:
1.9. Kristýna Bartáková, Chotěboř
1.9. Jan Fiřt, Světlá nad Sázavou
1.9. Jakub Fiřt, Světlá nad Sázavou
1.9. Dominik Kopic, Věž
1.9. Natálie Pavlásková, Chotěboř
2.9. Šimon Doucha, Okrouhlička
2.9. Martin Krajíček, Ledeč nad Sázavou
3.9. Václav Bezouška, Chotěboř
3.9. Jindřich Chlubný, Přibyslav
3.9. Daniel Holeta, Havlíčkův Brod
4.9. Anna Marie Janáková, Havlíčkův Brod
4.9. Leoš Svatoš, Ledeč nad Sázavou
5.9. Amálie Merunková, Havlíčkův Brod
5.9. Nella Voňková, Ledeč nad Sázavou
6.9. Tomáš Antl, Oudoleň
6.9. Kristýna Majerová, Havlíčkův Brod
6.9. Barbora Pavlasová, Havlíčkův Brod
6.9. Zdeněk Tecl, Přibyslav
7.9. Kristýna Kozubová, Chotěboř
7.9. Tomáš Krejčík, Sobíňov

Vážení čtenáři,v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají 
trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a je-
jichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mimi-
nek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské 

porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Pozvání na přednášky Family Pointu

Ambulance LPS pro dospělé
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro dospělé
9:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
8:00 - 20:00 

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

P R A C O V N Í   D N Y V Í K E N D Y   A   S V Á T K Y 

Lékařská pohotovost (LPS) v Brodě
 Provozní doba pohotovosti je stejná ve všech nemocnicích:

Mimo provozní dobu pohotovosti jsou k dispozici v obvyklých dopoledních a odpoledních časech praktičtí lékaři ve svých ordinacích a ve 
večerních a nočních hodinách pak dále i nemocniční ambulance.

Lékařská pohotovost zajišťovaná Nemocnicí Havlíčkův Brod má k dispozici také výjezdní sanitku, která bude využívána bez asistence lékaře, 
pro případy nevyhnutelných převozů k ošetření na pohotovosti.

22. září 2016 sbíráme kola pro Afriku
(Havlíčkův Brod) Ve čtvrtek 22. 
září 2016 mezi 9. a 17. hodinou 
je možné přinést kompletní staré 
jízdní kolo na farní dvůr Děkan-
ství Havlíčkův Brod u kostela 
Nanebevzetí Panny Marie. Daro-
vaná kola umožní dětem v Africe 
cestu ke vzdělání. Tato akce je 
jednodenní a koná se v rámci Dne 
bez aut. 
„Byli jsme osloveni odborem ži-
votního prostředí městského úřa-
du v Havlíčkově Brodě, zda by-
chom s nimi nespolupracovali na 
této akci. Nás tento nápad oslovil. 
Mimo jiné i proto, že o týden poz-

ději pořádáme oslavu 25. výročí 
činnosti Oblastní charity Hav-
líčkův Brod,“ sdělila ředitelka 
Oblastní charity Havlíčkův Brod 
Anna Blažková. 
Odvoz vybraných kol z Havlíčko-
va Brodu si zajistí přímo mateř-
ská ostravská společnost Kola pro 
Afriku. Ta podporuje gambijské 
děti na jejich cestě za vzděláním. 
„V Gambii, kam směřuje naše po-
moc, mají děti obtížný přístup ke 
vzdělání. Do školy je to mnoho 
kilometrů, které děti každodenně 
zdolávají pěšky, což je stojí ener-
gii a čas. Není tak výjimkou, že 

je rodiče nechávají doma, aby po-
máhaly s obživou a vzdělání, kte-
ré ovlivňuje jejich budoucnost, 
jde stranou. Darovanými koly od 
dárců z České republiky chceme 
těmto dětem umožnit cestu ke 
vzdělání,“ říká Roman Posolda, 
ředitel organizace Kola pro Afri-
ku. V partnerských školách jsou 
i opravny kol. Společnost Kola 
pro Afriku zajišťuje zaškolení 
mechaniků a zásobování náhrad-
ními díly a nářadím. Pokud jsou 
některá darovaná kola nevhodná 
pro gambijský terén, poslouží 
jako cenné náhradní díly či je-

jich následný prodej zajistí další 
fi nanční prostředky pro rozvoj 
tohoto projektu. 

Oslavte s námi blížící se 25. vý-
ročí Oblastní charity Havlíčkův 
Brod a pomozte nám pomáhat ne-
jen v našem vikariátu! KOLA SE 
SBÍRAJÍ POUZE VE ČTVRTEK 
22. ZAŘÍ 2016!!!

Více informací Vám poskytne: 
Hana Fikarová, PR   
Tel.: 731 604 742, e-mail: pr@
charitahb.cz 

A především www.kolaproafriku.cz

V měsíci září si pro širokou veřej-
nost připravily kontaktní pracov-
nice další zajímavá témata, která 
jsou součástí cyklu přednášek 
probíhajících a navazujících na 
sebe až do konce tohoto roku.
V úterý 13. 9. 2016, od 9.30 ho-
din bude na Family Pointu v Hav-
líčkově Brodě probíhat kreativní 
vaření na téma Zdravé svačinky 
pod vedením zkušené výživové 
poradkyně a technoložce potravin 
Lenky Trnkové. Pokud se trápíte 
se tím, co dobrého připravit vašim 
ratolestem do školy, aby svačina 

neskončila v odpadkovém koši, 
nebo se chcete jednoduše inspiro-
vat, jste srdečně zváni. Příspěvek 
na potraviny je 50 korun.Na tuto 
akci je vhodné se z důvodu ome-
zené kapacity přihlásit na níže 
uvedených kontaktech. 
Dalším velice zajímavým téma-
tem této doby je refl exní terapie. 
Na Family Pointu pro Vás při-
pravili cyklus přednášek na toto 
téma. První v řadě je přednáška 
obecného charakteru Seznámení 
s refl exní terapií-mapa nohy ruce 
dne 21. 9. 2016, od 14.00 hodin

„Refl exní terapie může pomoci 
při veškerých problémech, ať už 
diagnostikou orgánů - zkoumají 
se při ní nejen jednotlivé bolesti-
vé body, ale také jejich vzájemný 
vztah  neboť na základě těchto 
vztahů může být určitý orgán 
energeticky oslabený v důsledku 
vlivu jeho nadřazeného orgánu. 
-Cílem refl exní terapie je obno-
vení toku životní energie v těle 
člověka.“ říká lektorka Pavla Če-
chová
Všechny přednášky, stejně jako 
veškeré služby a aktivity spojené 

s Family Pointem, může kdokoliv 
z veřejnosti navštívit bezplatně.
Family Point je k dispozici v Hor-
ní ulici 197 v Havlíčkově Brodě 
každý všední den od 8 hodin do 
16 hodin a v pátek do 14.30 ho-
din. Více informací získáte na tel. 
čísle 734 694 487 případně emai-
lové adrese: havl.brod@fami-
lypoint.cz, webových stránkách 
www.vysocina.familypoint.cz 
nebo facebooku: www.facebook.
com/FamilyPointHB.
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 ,,Hanzlík se zmátořil, ale po celém těle utrpěl drobné škrábance od roztříštěných skel.“
 ,,Po celém těle?“
 „Jak jsem koupil, tak prodávám. Slečnu museli vyprostit hasiči. Záchranka ji v bezvědomí odvezla 
s podezřením na poškození krční páteře.“
 ,,To je zlé.“
 ,,Mohlo to dopadnou hůř. Okamžik, zase Kmoch…“
 Podporučík zřejmě podával hlášení po kapkách, jak se utvářela a vyjasňovala situace na místě 
nehody. 
 „Neptal jsem se, ale Kmoch utrousil pikantní poznámku,“ pokračoval nadporučík Mašek. ,,Oba 
byli úplně nazí! Hanzlík i děvče. To částečně vysvětluje, proč zastavili. Ale proč právě tam?“
 ,,Jsme pánové v letech,“ řekl Čemus s náznakem nostalgie, ,,ale také jsme bývali mladí.“ 
 
 78
 Noc byla stále tichá a měsíčná, nic se nezměnilo na tom, že byl duben.
 U mostku před Stříbrný potok byl bylo rušno. Dva hasiči odřezávali motorovými pilami větve 
a rozřezávali dutý, téměř zcela vydoutnalý kmen lípy. Další za pomoci dobrovolníků z okolních domů 
rozebírali navršenou barikádu. Protože hrozilo nebezpečí zasažení elektrickým proudem, veřejné 
osvětlení bylo v celé ulici odpojené, prostor osvětlovaly refl ektory aut a všechna okna domů, směřu-
jící do ulice. Hloučky zvědavců se držely stranou. Tvořily je převážně ženy, muži přiložili ruku k dílu 
nebo to zdárně předstírali a nenápadně překáželi. 
 Jako obvykle byl početnější hlouček na mostku.
 Podporučík Kmoch zvládal hektickou situaci s přehledem.
 Stranou se dohadovali dva muži. Jejich oblečení bylo značně netradiční. Vysoký muž se lví hřívou 
šedivých vlasů, na kterém nepochybně dosud nejedno ženské oko spočinulo s tajeným zalíbením, 
pominul konvenční podnikatelský dres, skládající se z tmavého obleku, bílé košile, nevhodné kravaty 
a černých polobotek a hranatého plochého zamykatelného kufříku na spisy, v němž někteří nosili pou-
ze pistoli. Tak ho ve městě znali. Ve spěchu si natáhl gumou dole stažené kalhoty, možná v nich kon-
dičně obíhal čtvrť nazývanou Kalifornie. Patřil mezi první, kteří si tam nechali postavit dům. Dlouhý 
svetr asi používal při prořezávání stromů, protože měl na lokti velkou díru. Na nohou měl něco, co 
vypadalo jako klasické kecky, určitě to však bylo značkové obutí za dva tisíce. O makléři Hanzlíkovi 
bylo známo, že je bokem prvotřídní lichvář, ale kde není žalobce… Když se s manželkou potřebují 
naobědvat, nejprve venku pečlivě zkoumají jídelní lístek, aby nedopatřením nevstoupili do restaura-
ce, kde nabízejí jídla pod tři stovky. Margareta Hanzlíková to ve společnosti nejednou zdůrazňovala 
a oslňovala známé dámy zdůvodněním ,,co by si nás lidé pomysleli, no řekněte!“

 „Jako spoluobčana.“
 ,,Jděte k šípku, pane inspektore,“ pousmál se Trnka křivě a zašermoval pažemi, jako kdyby se 
bránil neviditelnému nepříteli, třímajícímu v levé ruce kord, v pravé samopal a mezi zuby špičatý nůž. 
,,Spoluobčané! Ještě spusťte o spolupráci, vzájemné pomoci a uličních výborech! Tahle kamizola se 
už nenosí! Každý jede po vlastní lajně, každý si pěstuje svoje ředkvičky ve svém skleníku. Já do toho 
svého také někomu nedám nahlédnout!“   Inspektor Čemus mohl vznést 
nejednu námitku, ale neučinil tak, pouze se zahleděl na pracovité muže u barikády, hasiče i dobro-
volníky, část vozovky již uvolnili, s jistou opatrností by se dalo projet od mostku k centru i opačným 
směrem.
 ,,Pomáhají,“ podotkl tiše.
 Trnka jen pohodil hlavou.
 ,,Je mi chladno, půjdu si dát něco pro zahřátí a hodím na sebe lepší oblečení.“ Uchopil nad koleny 
kalhoty od pyžama. ,,Tohle není venku praktické ani důstojné. Necítím se v tom úplně dobře.“
 ,,Chápu,“ řekl Čemus. ,,Ještě nikdy jsou v pyžamu po ulici neběhal, ale představit si to dokáži.“

 79
 Konečně přijela dopravní policie.
 ,,Kde se touláte, kluci?“ oslovil je podporučík Kmoch.
 „Kdybych ti to vypravoval, nebudeš věřit.“
 ,,Já jsem obyčejný člověk, která uvěří skoro všemu.“
 ,,Jsi polda!“
 ,,Jako policajt zase nevěřím ničemu, o čem se nepřesvědčím na vlastní oči. Ale když něco slyším, 
jako policajt věřím, i když nevěřím.“
 „V tom aby se prase vyznalo!“
 ,,Odkud jedete?“
 „V Mrákově v hotelu na náměstí povečeřel sedmdesátiletý chatař tři utopence, deset desítek a tři 
žitné, odjel k chatě nad jezerem, špatně zabrzdil a auto skončilo čumákem ve vodě. Zhruba ve stejnou 
dobu se na nájezdu na dálnici zčuchly dva kamióny, jednomu selhaly brzdy, druhý si uložil na bok 
a než se nezranění řidiči vzpamatovali, napálili to do nich čtyři osobní auta, motocyklista na zamaže, 
ženská s traktorem a nakonec pohřební služba s nebožtíkem, kterého převáželi z Popradu. Rakev 
vypadla z auta, nebožtík z rakve. Když přijela první sanitka, vrhli se zrovna k němu a chtěli začít 
s oživováním. Věříš?
 „Ta s traktorem… Co dělala na dálnici?“

Pranostiky
na září

14. - 20.9.
Svatá Ludmila (16.9.) ráda přináší vítr, déšť 

a nepohodu.
Na Ludmily světice obouvej již střevíce.

Ludmila, patronka česká - po létu se stýská.
Svatá Ludmila deštěm obmyla.
Září jezdí na strakaté kobyle.
Září - slunce ještě dosti září.

Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří.
V září je na sadě jako v máji a navíc jako 

v ráji.
Jablka česati se mají na schod měsíce.
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měl pan Hanzlík pravdu. Aby vydělali, sekají nízké trávníky podle chodníků, sedmikrásky ani nesta-
čily rozkvést, živý plot podle silnice vyřezávají každý druhý rok, nikoho se nezeptají! Proč jsme si ho 
kdysi sami vysázeli? Aby nás trochu chránil! Slyšíme všechen rámus, dýcháme všechen smrad a prach 
z ulice. A těch ptáků, kteří v něm hnízdili! Jsou pryč! Komu to vadí? Nám! Komu na tom záleží? Ni-
komu!“
 ,,Máte po ježdění,“ zavesloval Čemus jiným směrem.
 Podporučík Kmoch poodstoupil, zase předstíral, že nevidí a neslyší, ale viděl a slyšel, nevadilo mu 
kvílení motorových pil.
 „Mám v rezervě starší auto.“
 ,,Jezdíte na vlastní triko?“ otázal se inspektor Čemus, třebaže věděl, že tomu tak není.
 ,,Pro fi rmu, ale každý zaměstnanec svým vozem.“
 ,,To nesní běžný postup.“
 ,,Ale výhodný,“ poznamenal Trnka neochotně, hovor se ubíral nevítaný směrem.
 „Pro koho?“
 ,,Pro obě strany.“
 Nerozváděl to a Čemus se ho k tomu nepokoušel přimět. ,,Jezdíte jenom po městě a po okolí?“
 ,,Raději nám delší jízdy.“
 ,,I do ciziny?“
 ,,I do ciziny. Teď budu mít utrum, než splaším pořádný vůz. Se starou rachotinou si do Alp netrouf-
nu.“
 ,,Jezdíte s pravidelnými zákazníky?“
 ,,Několik jich mám,“ odpověděl Trnka. ,,Hodně jezdím pro Vrbu. Po městě i mimo, ale mám pocit, 
že už mu zvoní hrana. Jako podnikatel na odpis. Možná rovnou na odstřel. Joškovou vozím dvakrát 
třikrát za zimu do Alp, do Delémontu. Za týden pro ni zase jedu a odvezu ji domů. V zimě nerada sama 
řídí.“
 ,,Ale na lyže jezdí sama.“
 ,,So Delémontu jezdí sama,“ potvrdil Trnka s náznakem, který zaujal. „To neznamená, že jezdí 
sama na sjezdovku.“
 ,,Je očekávaná nebo následovaná?“
 ,,Jak kdy. Hele, přijel jste kvůli lípě nebo…“
 ,,Nebo, pane Trnka,“ řekl Čemus stejně modulovaným hlasem, „každé nebo je mnohoznačné. 
Bezmála tajnosnubné. Staré lípy by neměly padat. Až už kamkoli. Mrzí mě, že jste přišel o auto.“
 ,,Jako policajta?“

 Většinou neřekly nic a myslely si svoje.
 S rozrušeným otcem Hanzlíkem hovořil muž s tenkým knírkem, který i v tu pozdní hodinu vypadal 
jako navoskovaný. Taxikář Trnka. Rozcuchaný sporý vlasový porost se mu ježily. Možná to byl jeho 
obvyklý účes neúčes, možná se ježily chladem nebo hrůzou. Také si na oblečení nedal dvakrát záležet, 
ale to bylo pochopitelné. Na nohou měl naboso nazuté trepky, kalhoty od pyžama a bundu zapnutou 
na zip až ke krku. 
 Inspektor Čemus se držel stranou. Nechal Hanzlíka povídat a vyslechl výhružky adresované pa-
mátkářům, ochráncům přírody, radnici a ministerstvu kultury. Když makléř pojednou kvapně opustil 
bojiště s poznámkou, že zajede do nemocnice a podá si toho svého zatraceného fl ákače, který si bez 
dovolení vypůjčil nový bourák, naloží bůhvíjakou holku a rozdává si to s ní málem uprostřed náměs-
tí
 ,,Jako kdyby nemohli zajet někam za město!“
 ,,To by opravdu bylo vhodnější,“ usoudil Trnka s jakýmsi poťouchlým zadostiučiněním. ,,Měli by 
tam větší klid.“
 ,,Já mu dám klid,“ zahřímal Hanzlík, až se po něm několik hasičů ohlédlo. Dívčiným zdravotním 
stavem si hlavu nelámal, křovácky si odplivl a vykročil do tmy. Už tam potom nebyl a nikomu neschá-
zel.

 78
 Taxikář Trnka inspektora Čemu pochopitelně znal. Jako téměř všichni taxikáři přišel čas od času 
s kriminálkou do styku. V nejhorším jako oběť přepaden, ale ta svízel se zatím vyhýbala.. Slovo dalo 
slovo, Trnka bral událost sportovně, však taxi bylo pojištěné. Postěžoval si na nedbalost ochránců 
přírody, kteří hatí kdejaký veřejně prospěšný záměr, ale o stav přírodních památek se starají liknavě. 
Kdypak vetchou lípu kontrovali! Vlastní nevšímavost nepřipouštěl. 
 Inspektor Čemus naslouchal. Dokonce se zdálo, že naslouchá neobyčejně pozorně.
 Podporučík Kmoch pochopil, že Čemuse nepřivedla zvědavost. Tvářil se, že nevidí a neslyší, ale 
viděl a slyšel. Jako každý schopný policista. A především si pamatoval. V průběhu let si ukládání 
poznatků do paměti osvojí každý schopný policista. Ti ostatní nemají u policie co dělat a měli by se 
raději živit chovem slepic, pořídit si sázkovou kancelář nebo podporu v nezaměstnanosti.
 ,,Nelámaly se za povětří suché větve?“
 ,,To víte, že lámaly! A co teprve v zimě, když nachumelilo a začalo mrznout!“
 ,,Někdo měl na špatný stav lípy upozornit,“ zapíchl trn podporučík Kmoch, nedalo mu to. Do 
stoprocentního policisty mu ještě kousek cesty scházel.
 ,,Můj strom to nebyl,“ odsekl Trnka. ,,Přece nepolezu nahoru a nebudu zkoumat, jestli lípa není 
kompletně shnilá! Ani tomu nehovím! Starat se měli památkáři a odpovědní činitelé od města. V tom 

Havlíčkův Brod (mal) – Po-
vídáním historika Mgr. Aleše 
Knápka o prvopočátku města byl 
ve středu 7. září zahájen cyklus 
tří přednášek Muzea Vysočiny 
k výročí 760 let od první písem-
né zmínky.  V opraveném sále 
Staré radnice se zájemci dozvě-
děli spoustu mnohdy dosud ne-
známých informací o počátcích 
města a osad v blízkém okolí - 
jejich vzniku a středověkém roz-
machu Brodu. Vše bylo doplně-
no promítáním starých fotografi í, 
nákresů a mapek. 

Druhá přednáška s názvem Růst 
města - proměna a industrializace 
Havlíčkova Brodu se uskuteční 
ve čtvrtek 15.  září od 17 hodin 
opět v sále Staré radnice, a před-
nášet bude  Mgr. Michal Kamp.

Závěrečná přednáška má název 
Bourání města - modernizace 
a asanace historického Havlíč-
kova Brodu. Ve středu  21. září 

přivítá zájemce o nejnovější his-
torii města Mgr. Alena Jindrová, 
opět od 17 hodin v sále Staré 
radnice.

V ulici Boženy Němcové se přes dvůr bývalé Obchodní akademie v Havlíčkově Brodě odkryl pohled na Štáfl ovu 
baštu a po bývalé přístavbě už není ani památky. Statiku sousední historické budovy nyní již nevyužívané školy 
novodobá přístavba ohrožovala, proto město přistoupilo k její demolici. Na uvolněném místě bude parkoviště 
a budova bývalé ekonomky bude zřejmě využita pro zdravotní či sociální účely. (foto a text: mal)

Počátek, vznik i bourání Brodu

Mgr. Aleš Knápek přibližuje úplný vznik města Brod.

Štáfl ova ulice je už úplně uzavřena pro veškerý provoz, tedy i pro chodce. Děti ze ZŠ Štáfl ova využívají 
provizorní cestičku kolem budovy bývalého okresu, zato studenti gymnázia už nemají ani „svůj“ chodník, 
musí používat zadní vstup do budovy. V ulici už od června probíhá celková rekonstrukce inženýrských sítí, 
komunikace a chodníků a potrvá nejméně do poloviny prosince. (foto a text: mal)



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU POLICIE, HASIČI Strana 5

Opilec putoval na záchytku

Zraněná řidička skončila v nemocnici

Narazil autem do stromu

Motocyklista byl pod vlivem

V sobotu 4. září před třetí hodi-
nou ráno, vyjela policejní hlídka 
z obvodního oddělení v Hum-
polci do jednoho z místních barů 
na ulici Nerudova, kde měli dva 
muži obtěžovat hosty i obsluhu. 
Po příjezdu policisté zjistili, že 
se na místě nachází již jenom 
jeden ze dvou mužů. Jednalo 
se o devětadvacetiletého muže 
cizí státní příslušnosti, který byl 
v silně podnapilém stavu. Druhý 
z mužů z místa odešel ještě před 
příjezdem policejní hlídky. Poli-
cisté se s mužem snažili navázat 
komunikaci, ovšem neúspěšně. 
Muž při jednání s hlídkou opa-

kovaně upadl na zem, přičemž 
si způsobil drobné poranění 
v oblasti hlavy. Z tohoto důvodu 
policisté muže zajistili a násled-
ně ho po provedeném lékařském 
ošetření převezli na Protialko-
holní záchytnou stanici do Jih-
lavy k vystřízlivění. Dechovou 
zkoušku z důvodu jeho silné 
podnapilosti nebylo možno pro-
vést.

 pprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí   

Zraněním skončil v pátek 2. září 
také střet dvou vozidel. Po třetí 
hodině odpoledne jel sedmadva-
cetiletý řidič automobilu Audi A6 
po silnici první třídy číslo 19 ve 
směru od obce Obrataň na Kámen. 
V prostoru křižovatky narazil vo-
zidlem do před ním jedoucího 
automobilu Škoda Felicia, jehož 
jednačtyřicetiletá řidička zpomalo-
vala z důvodu odbočení ve směru 
na obec Pacov. Při dopravní neho-
dě utrpěla řidička zranění a muse-

la být zdravotnickou záchrannou 
službou transportována letecky do 
brněnské nemocnice. Provedenou 
dechovou zkouškou policisté u ři-
diče vozidla Audi požití alkoholu 
vyloučili. U řidičky nebyla decho-
vá zkouška vzhledem k jejímu zra-
nění provedena, byl nařízen odběr 
krve. Škodu na vozidlech policisté 
vyčíslili předběžně na 170 tisíc ko-
run. Místo dopravní nehody ohle-
dali, zadokumentovali a provedli 
šetření. Nehodu dále šetří.  

V pátek 2. září jel po desáté hodi-
ně dopoledne devětačtyřicetiletý 
řidič vozidla Peugeot po silnici 
ve směru od obce Hojanovice na 
Ledeč nad Sázavou. Na přímém 
úseku komunikace předjížděl 
nákladní soupravu složenou z ta-
hače Volvo s přívěsem, která jela 
ve stejném směru. Při předjíždění 
najel na nezpevněnou krajnici, 
nezvládl řízení vozidla, zachytil 
o předjížděnou nákladní soupravu 

a poté řidič peugeotu narazil čelně 
do stromu. Řidič se při dopravní 
nehodě zranil a na ošetření musel 
být transportován do jihlavské ne-
mocnice. Policisté místo nehody 
ohledali a zadokumentovali. U ři-
dičů provedli dechové zkoušky, 
při kterých u obou požití alkoholu 
vyloučili. Při nehodě vznikla ško-
da přes 150 tisíc korun. Dopravní 
nehodu policisté dále šetří.

V sobotu 3. září zastavil v obci Ar-
neštovice před půl desátou dopo-
ledne pětačtyřicetiletý řidič vozidlo 
VW Multivan, při odchodu auto-
mobil řádně nezajistil proti pohybu 
a došlo k samovolnému rozjetí vozi-
dla. Vozidlo začalo couvat ve směru 
na za ním zaparkovaný automobil 
Škoda Superb, jehož čtyřiašedesáti-
letá řidička ve snaze zastavit rozjeté 
vozidlo, vstoupila mezi automobily 
a došlo k jejímu přimáčknutí pohy-

bujícím se vozidlem na zaparkova-
né auto. Při nehodě utrpěla žena zra-
nění a musela být transportována do 
nemocnice. Policisté místo dopravní 
nehody ohledali a zadokumentovali. 
U řidičů provedenými dechovými 
zkouškami požití alkoholu vylouči-
li. Dopravní nehodu policisté dále 
prošetřují.

 por. Bc. Jana Kroutilová, 
 tisková mluvčí

Nezajistil auto a to pak zranilo ženu

Policisté od-
halili mladého 
motocykl i s -
tu, který byl 
pod vlivem 
drog i alko-
holu a řídil, 
i když řidič-
ské oprávnění 

nevlastní. Řidiče motocyklu si 
policisté všimli v pátek 2. září po 
deváté hodině dopoledne ve Ždír-
ci nad Doubravou a rozhodli se 
ho zkontrolovat. Motocyklistovi 
dávali pokyn k zastavení. Mladý 
motocyklista jel dál po silnici prv-
ní třídy přes Nové Ransko, poté 
na křižovatce odbočil směrem na 
Slavětín a policisté ho zastavili. 

Při kontrole mladý řidič nepřed-
ložil řidičský průkaz. Policisté 
zjistili, že řidičem je devatenác-
tiletý muž, který není držitelem 
žádného řidičského oprávnění. 
U motocyklisty provedli decho-
vou zkoušku, při které mu namě-
řili hodnotu 0,26 promile alkoho-
lu. Pozitivní byl i test na drogy, 
a to na amfetamin. Lékařskému 
vyšetření spojeného s odběrem 
biologického materiálu se mo-
tocyklista odmítl podrobit a do-
pustil se tak dalšího dopravního 
přestupku. Policisté řidiči zaká-
zali další jízdu. Motocyklista je 
podezřelý z řady dopravních pře-
stupků, které policisté dále šetří.

Opilého muže policisté zajistili
V sobotu 3. září zasahovali po-
licisté kolem jedenácté hodiny 
dopoledne v menší obci na Chotě-
bořsku, kde ohrožoval ostatní ob-
čany opilý senior. Na místo ihned 
po přijetí oznámení na tísňové 
lince 158 vyjela policejní hlídka 
situaci prověřit. Po příjezdu hlídky 
opilý muž neuposlechl opakované 
výzvy policistů směřující k zajiš-
tění bezpečnosti na místě a pro-
vedení všech nezbytných úkonů. 
Policisté muže zajistili a nasa-
dili mu pouta. Zjistili, že se jed-
ná o pětasedmdesátiletého muže 

z Havlíčkobrodska. Senior byl 
agresivní a pod vlivem alkoholu, 
při dechové zkoušce mu policisté 
naměřili hodnotu 1,86 promile al-
koholu. Ke zranění osob nedošlo. 
Na základě šetření policisté zjisti-
li, že opilý muž další osoby napa-
dal slovně a vyhrožoval fyzickou 
újmou. Seniora policisté odvezli 
na protialkoholní záchytnou stani-
ci k vystřízlivění. V současné době 
policisté případ šetří pro podezření 
ze spáchání dvou přestupků, a to 
proti občanskému soužití a proti 
veřejnému pořádku.

V pondělí 5. září našli dělníci při 
rekonstrukci stropního prostoru 
radnice v obci Pacov munici. Na-
lezli ji při provádění stavebních 
prací na pánské toaletě v mezi-
patře budovy radnice, a to v jejím 
mezistropním prostoru. Jednalo 
se o munici do pušky a pistole. 
Celkem bylo nalezeno 108 kusů 

různých druhů a ráží. Policisté 
celou věc zadokumentovali a ná-
sledně přijatý nález předali na 
Odbor služby pro zbraně a bez-
pečnostní materiál v Pelhřimově 
k provedení dalšímu opatření.

 pprap. David Linhart,
 tiskový mluvčí   

Policisté z obvodního odděle-
ní v Chotěboři prověřují přečin 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, kterého se dopustil devě-
tadvacetiletý muž v obci Golčův 
Jeníkov.  Policejní hlídka dne 
5. září po 10. hodině dopoledne 
zastavila na ulici Jiráskova při 
silniční kontrole nákladní vozi-
dlo Renault. Řidiče tohoto vozi-
dla policisté vyzvali k dechové 

zkoušce, při které mu naměřili 
hodnotu 1,62 promile alkoholu. 
Opakovaná dechová zkouška 
ukázala hodnotu 1,65 promile 
alkoholu. Policisté řidiči zakázali 
další jízdu a zadrželi mu řidičský 
průkaz. Řidič přiznal požití alko-
holu před jízdou a nepožadoval 
lékařské vyšetření v nemocnici. 
Případ policisté dále prověřují. 

Ve středu 7. září v odpoledních 
hodinách zastavili policisté z ob-
vodního oddělení Pacov v obci 
Velká Chyška na Pelhřimovsku 
osobní automobil Škoda Felicia 
s přívěsným vozíkem, který řídil 
devětadvacetiletý muž. Násled-
nou kontrolou policisté zjistili, že 
muži byl pravomocným rozhod-
nutím městského úřadu vysloven 
zákaz řízení všech motorových 

vozidel, a to až do listopadu le-
tošního roku. Z tohoto důvodu 
policisté muži zakázali další jízdu 
a převezli ho na obvodní odděle-
ní k podání vysvětlení. Následně 
policisté zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, za což de-
větadvacetiletému muži hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky.

Policisté z obvodního odděle-
ní v Polné pátrají po neznámém 
pachateli, který odcizil naftu ze 
zaparkovaného autobusu. K celé 
události došlo v obci Vysoké Stud-
nice na Jihlavsku přes noc z úterý 
6. na středu 7. září. Pachatel vy-
páčil dvířka v karoserii autobusu 
Mercedes Benz jihlavské dopravní 
společnosti a následně odšroubo-
val víčko od jeho palivové nádrže. 
Z nádrže poté odčerpal zhruba 150 
litrů motorové nafty v hodnotě 
necelých čtyř tisíc korun. Poško-

zením zámku dvířek nádrže pak 
způsobil škodu v předběžné výši 
pět tisíc korun. Neznámý pachatel 
tak dopravní společnosti způsobil 
škodu v celkové výši necelých 
devět tisíc korun. Policisté mís-
to činu řádně zadokumentovali 
a provedli jeho ohledání. Násled-
ně zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinů 
krádeže a poškození cizí věci, za 
což pachateli v případě jeho dopa-
dení a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Policisté z obvodního oddělení 
v Chotěboři zastavili v úterý 6. 
září ve dvě hodiny odpoledne, na 
silnici druhé třídy číslo 345 ve 
směru od obce Sobiňov do obce 
Bílek, osobní automobil Škoda 
Octavia, který řídil jednatřice-
tiletý muž. Policisté s mužem 
provedli dechovou zkoušku, 
která byla negativní. Dále řidi-
če vyzvali k provedení testu na 
požití omamných a psychotrop-
ních látek, který byl pozitivní 

na marihuanu. Následně muže 
policisté vyzvali, aby se podro-
bil lékařskému vyšetření spoje-
nému s odběrem biologického 
materiálu, s čímž souhlasil. Muž 
je v tomto případě podezřelý ze 
spáchání přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky, za což 
mu v případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden 
rok a zákaz činnosti spočívající 
v řízení motorových vozidel.

Ve čtvrtek 8. září vyjížděli po-
licisté z obvodního oddělení 
v Kamenici nad Lipou do jedné 
z tamních ulic, kde měl jedn-
advacetiletý mladík vulgárně 
a fyzicky napadat ostatní členy 
své rodiny. Sourozenci vyvedli 
agresora na ulici, kde se ho sna-
žili uklidnit a tím mu zabránili 
v dalším napadání rodinných 
příslušníků. Mladík ovšem 
i venku ve svém jednání pokra-
čoval, a proto rodina přivolala 
policii. Policisté mladíka ihned 
po svém příjezdu zajistili, jeli-
kož neuposlechl jejich výzvy, 

aby upustil od svého protipráv-
ního jednání. Následně s mu-
žem policisté provedli decho-
vou zkoušku, která činila 1,83 
promile. Jelikož muž neskýtal 
záruky, že nebude ve svém pro-
tiprávním jednání pokračovat, 
policisté ho převezli na Proti-
alkoholní záchytnou stanici do 
Jihlavy k vystřízlivění. V tom-
to případě se muž dopustil pře-
stupku proti občanskému sou-
žití, za který mu ve správním 
řízení hrozí až několikatisícová 
pokuta.

Ve středu 7. září před šestou ho-
dinou odpoledne řešili policisté 
z dopravního inspektorátu v Hav-
líčkově Brodě kuriózní dopravní 
nehodu na parkovišti před jedním 
z obchodních řetězců ve Žďírci 
nad Doubravou. Sedmapadesáti-
letý muž s osobním automobilem 
Škoda Octavia zde zajížděl do par-
kovacího boxu, přičemž si poško-
dil pravou přední část svého vozu 
a levý bok osobního automobilu 
Audi, které stálo v parkovacím 
boxu po jeho pravé straně. Jako 
první se na místo dostavili policisté 
z obvodního oddělení v Chotěboři, 
kteří s řidičem provedli dechovou 
zkoušku na zjištění přítomnosti 

alkoholu v dechu, která byla po-
zitivní s výsledkem 1,7 promile. 
Při nehodě vznikla hmotná škoda 
na obou vozidlech ve výši 45 tisíc 
korun. Policisté muži na místě za-
drželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu. Následně byla celá věc 
předána policistům z dopravního 
inspektorátu v Havlíčkově Brodě, 
kteří místo nehody řádně zadoku-
mentovali. Muž se v tomto přípa-
dě dopustil přestupku v dopravě 
a přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, za což mu hrozí 
trest odnětí svobody až na tři roky 
a zákaz činnosti spočívající v říze-
ní motorových vozidel.

Policisté z obvodního oddělení 
v Havlíčkově Brodě vyjížděli 
v úterý 6. září okolo půl páté od-
poledne do jednoho z obchodních 
řetězců v ulici U Cihláře v Hav-
líčkově Brodě, kde mělo dojít ke 
krádeži potravin. Po příjezdu na 
místo policisté zjistili, že pode-
zřelým je sedmatřicetiletý muž 
z Mělnicka, který si do nohavic 
u kalhot ukryl jedenáct konzerv 
tuňáka s fazolovým salátem 
a s těmito konzervami prošel ko-

lem pokladny, aniž by je zaplatil. 
Následně policisté zjistili, že muž 
byl v posledních třech letech za 
obdobnou trestnou činnost pravo-
mocně odsouzen a potrestán od-
nětím svobody na dvanáct měsíců 
nepodmíněně. Na svobodu byl 
propuštěn v červenci letošního 
roku. Policisté tak sedmatřiceti-
letému muži sdělili podezření ze 
spáchání přečinu krádeže, za což 
mu v případě odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody až na tři roky.

Policisté pátrají po pachateli, kte-
rý v Havlíčkově Brodě na ulici 
Prokopa Holého poškodil zapar-
kované vozidlo a jeho majiteli 
způsobil škodu přibližně 45 000 
korun. K poničení automobilu 
Honda Jazz došlo v době od 1. 
září od osmnácté hodiny do 4. 
září do třinácté hodiny. Pachatel 
na vozidle rozbil čelní sklo a dále 
poškrábal lak na pravém zadním 
blatníku, pravých zadních dve-
řích a pravých předních dveřích. 
Do vnitřku automobilu pachatel 

nevniknul. Policejní hlídka pro-
vedla na místě činu ohledání, 
šetření a vše zadokumentovala. 
Policisté zahájili úkony trestního 
řízení a případ řeší jako přečin 
poškození cizí věci. Po pachate-
li policisté pátrají. Za spáchanou 
trestnou činnost hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, zákaz 
činnosti nebo propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty.

 prap. Mgr. Lucie Nykodýmová, 
 tisková mluvčí

Policisté integrovaného operační-
ho střediska přijali v úterý v jednu 
hodinu po půlnoci oznámení od 
jednačtyřicetileté ženy, která če-
lila slovnímu napadání ze strany 
svého o sedm let mladšího býva-
lého přítele. K celé události došlo 
v jednom z domů na Rubešově 
náměstí v Havlíčkově Brodě. Po-
licisté proto ihned vyjeli na místo 
události. Na místě ztotožnili oba 
aktéry konfl iktu a zjevně podna-
pilého čtyřiatřicetiletého muže, 
který měl pokřikovat na svoji bý-
valou přítelkyni, vyzvali k prove-

dení dechové zkoušky na zjištění 
přítomnosti alkoholu v dechu, což 
odmítl. Jelikož muž vzhledem ke 
své podnapilosti neskýtal záruky, 
že ve svém jednání nebude pokra-
čovat, policisté ho zajistili a pře-
vezli na protialkoholní záchytnou 
stanici k vystřízlivění. Muž se 
v tomto případě dopustil přestup-
ku proti občanskému soužití, za 
což mu ve správním řízení hrozí 
až několikatisícová pokuta.

 pprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí   

Při rekonstrukci radnice našli munici

Řídil vozidlo pod vlivem alkoholu

Řídil automobil, ačkoliv to měl zakázané

Odcizil naftu z autobusu

Řídil pod vlivem návykové látky

Napadal svoji rodinu, skončil na záchytce

Řidič nezvládl parkování

Kradl v obchodě, policisté ho zadrželi

Poškození zaparkovaného vozidla 

V podnapilém stavu skončil na záchytce

Kýho výra

Poutač na návsi v Leštince vyzývá motoristy, aby navštívili několik tu-
ristických zajímavostí. No jo, ale kde? Namítnete, že znalci podle cha-
rakteristické kostelní věže poznají, že se jedná o Světlou nad Sázavou, 
jenomže právě místním znalcům poutač určený není! Navíc zve k ná-
vštěvě muzea, galerie, zámku, parku a historického podzemí ve městě, 
které už mají pět kilometrů za zády!
Ale třeba je to myšleno jinak: „Na shledanou! A až zase někdy navštíví-
te Světlou nad Sázavou, navštivte...“                             Text a foto: -jv-
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Farmářské trhy jsou oblíbené
V Havlíčkově Brodě na Havlíč-
kově náměstí se v sobotu 3. září 
2016 uskutečnily farmářské trhy 
Koudelův talíř už popáté v letoš-
ním roce. Farmáři udělali radost 
návštěvníkům svoji nabídkou 
a návštěvníci svým počtem po-
těšili farmáře, kteří dorazili do 
Havlíčkova Brodu z různých kou-
tů naší republiky. Velký zájem byl 
o čerstvé ryby ze Pstruhové farmy 
Břevnice, patřící panu Jaroslavu 
Grodlovi. Pro příznivce hudby 
hrála brodská skupina Vrabčí trh 
ve složení: Marcela Siebenbürge-
rová - zpěv, Libor Siebenbürger - 
kytary, zpěv, autor hudby a Pavel 
Lutner - kytara, klarinet, zpěv, au-
tor textů. Repertoár tvoří z  velké 
části vlastní tvorba. Členové sku-
piny Vrabčí si zaslouží obdiv.Vy-
stupovali jako záskok za skupinu, 
která odřekla vystoupení na po-
slední chvíli a ještě odpoledne jeli 
koncertovat do Prostějova, kde 
byl začátek koncertu v 17 hodin. 
Doprovodný program zajistili  zá-
pasníci z Havlíčkova Brodu pod 
vedením trenéra Tomáše Šimka. 
Vystoupení zápasníků bylo sledo-
váno velkým počtem diváků. Dět-

ský koutek měla pod patronátem 
fi rma NATURA. „Dnes máme 
obsazeno 34 stánků. Proti srpnu 
je více farmářů nabízející své 
produkty, “ zhodnotila trhy Lída 
Faltová, pořadatelka Koudelova 

talíře. Příští a letos už poslední 
Koudelův talíř bude v sobotu 1. 
října 2016. Tento datum si zatrh-
něte ve svém kalendáři.

 Jaroslav Benák

Skupina Vrabčí Trh zleva Libor Siebenbürger, Marcela Siebenbürgero-
vá a Pavel Lutner Brodští zápasníci předvedli svoje umění Dětský koutek zajistila fi rma Natura

Diváci pozorně sledovali zápasníkyDokonce i rybář si zakoupil čerstvou rybu u Jaroslava Grodla

Zvěřinové hody se konaly jinde
Myslivecký spolek Krupá  uspo-
řádal v sobotu 3. září 2016 od 10 
hodin zvěřinové hody.
Byly to již třetí zvěřinové hody, 
ale poprvé na jiném místě než 
v minulosti. Doposud se konaly 
na zámku v Dolní Krupé. Bohužel 
pan starosta v Dolní Krupé chtěl 
nájem za prostory na zámku dese-
tinásobně vyšší než v roce 2015. 
Proto MS Krupá našel pochopení 
u moudřejšího starosty v Horní 
Krupé. Zvěřinové hody se konaly 

v prostorách  obecního domu a na 
parkovišti. Kdo přišel pěšky, přijel 
na kole či autem musel být velmi 
spokojený s perfektní organizací 
zvěřinových hodů. Slavnostní ráz 
udávalo vystoupení trubačů. Gur-
máni si mohli vybrat z pestré na-
bídky jídel z jelení, dančí, srnčí, 
černé zvěře a divočáka na grilu. 
Myslivci také připravili výstavu 
trofejí. Děti měli atrakci v podobě 
skákajícího hradu. 
 Jaroslav Benák

Vystoupení trubačů

Venkovní posezení na parkovišti

Výstava trofejí

Daněk na ohnivé pánvi V obecním domě byla fronta na speciality  

ROMANCE O NEBESKÉM EXILU 
KARLA HAVLÍČKA BOROVSKÉHO

Karla Borovského
chválil český lid,
protože se nikým 
nedal podplatit.

Duše Karla Borovského
trpí v nebi nudou,
a tak aspoň dumá o tom,
jací lidé budou:

„Za pár tisíc roků vymřou                                         
křiváci i sketi,
všichni budou dokonalí,
nevinní jak děti.

Všichni budou bezúhonní,
až se časy změní….  
Panebože, vždyť to bude
hrůza k nesnesení.  

Satirik je rváč a buřič,
hrdý caballero - 
když jsou všichni dokonalí, 
rezaví mu pero. 

Zaplaťpánbu za zápasy, 
za ty krušné chvíle, 
za to že jsme v malé době
měli velké cíle. 

Všichni jsme ho četli, 
já ho taky čet, 
protože byl z lidí, 
kteří mění svět. 
A že ještě leckde dřepí skety, 
vstávej Karle, láduj do muškety, 
ještě naposled.

Jiří Žáček                                                                                                
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Den MAS aneb není MASka jako maska 
Letošní ročník Dne MAS se usku-
tečnil v rámci Havlíčkovských 
slavností dne 3. září v Havlíčkově 
Borové. V obecních prostorách, 
které  místní akční skupina Hav-
líčkův kraj celoročně využívá, 
připravili zaměstnanci kanceláře 
prezentační akci. Zájemci z řad 
veřejnosti měli možnost nahléd-
nout do zákulisí kanceláře, kte-
rá od roku 2006 získává peníze 
z EU na realizaci projektů žadate-
lů ze svého území. Ve spolupráci 
s městysem Havlíčkova Borová, 
s KZM Ždírec nad Doubravou 
a Cukrárnou Fontána Přibyslav  
představila MAS některé své 
činnosti a plány do budoucna. 
Na návštěvníky kromě informač-
ních materiálů  čekal vědomostní 
kvíz, který u každého ověřil zna-
losti o osobnosti Karla Havlíčka 
a o nejbližším okolí. Za správné 
odpovědi byli přítomní odměně-
ni drobnými propagačními před-
měty. Ty byly pořízeny z krajské 

dotace v rámci projektu MA 21 
a Zdravý kraj Vysočina.  MAS 
prezentovala také projekt spolu-
práce Poznejte zelené srdce Čes-
ka, který funguje druhým rokem. 
Jedná se o celo-rodinnou hru na 

území CHKO Žďárské vrchy, 
která má za cíl přivést návštěv-
níky k atraktivním turistickým 
cílům v oblasti CHKO, do info-
center, muzeí a galerií, a v nepo-
slední řadě i k poskytovatelům 

služeb v oblasti turistického ru-
chu. Hráčem v tomto projektu se 
může stát každý, kdo nepřesáhl 
věku 26 let a zaregistruje se na 
vybraném turistickém centru (IC 
Ždírec nad Doubravou, IC Hlin-

sko, IC Křižánky a IC Svratka). 
Při registraci získává zdarma kni-
hu pověstí z oblasti CHKO Žďár-
ské vrchy a cestovní zápisník, do 
kterého sbírá razítka. Jednou roč-
ně jsou z „vandr“ knížek losováni 

tři výherci. Na ně pak čeká odmě-
na v podobě originální ilustrace 
z knihy pověstí. 

Sobotní odpoledne v Havlíčkově 
Borové nabídlo široké veřejnosti 
zábavu i poznání. Pro nejmenší 
děti připravila MASka bludiště za 
lízátkem. Pokud děti došly s myš-
kou, se Šmoulou nebo s kočičkou 
do cíle, čekalo na ně medové lí-
zátko, pastelky a kreslící blok. 
Ani milovníci dobrot nepřišli 
zkrátka. Protože o víkendu v Bo-
rové bylo posvícení, nechyběly 
ani posvícenské koláče, upečené 
s láskou v cukrárně Fontána.  

Letošní 5. ročník dne MAS byl 
zakončen předáním putovního 
poháru MAS Havlíčkův kraj. 
Pan starosta Bohumil Cempírek 
z Polničky předal místostarosto-
vi městyse Otto Hájkovi pohár, 
který musí po dobu jednoho roku 
v Havlíčkově Borové opatrovat. 

 (text a foto: HaJ)

Místostarosta městyse Otto Hájek (vlevo) přebírá od starosty Bohumila 
Cempírka z Polničky putovní pohár MAS Havlíčkův kraj, který budou 
po dobu jednoho roku v Havlíčkově Borové opatrovat. 

Do kanceláře MAS Havlíčkův kraj, kde byla pro všechny zájemce při-
pravena spousta propagačních materiálů ai posvícenské koláče, zaví-
tal i místostarosta Ždírce n.D. Bohumír Nikl s manželkou Ivanou.

Havlíčkovské slavnosti se usku-
tečnily v Havlíčkově Borové 
o posvíceneckém víkendu. Již ve 
čtvrtek 1. září se v muzeu sešly 
téměř čtyři desítky návštěvníků. 
Konala se zde přednáška na téma 
„Havlíčkovské slavnosti v letech 
1862 – 1949“. Problematiku de-
tailně odprezentoval a násled-
ně na dotazy odpovídal historik 
Muzea Vysočiny Michal Kamp. 
Páteční odpoledne patřilo dětem, 
které měly možnost vyzkoušet 
si na hřišti u sokolovny mysli-
vecké dovednosti. Odměnou jim 
byla radost z praktických činností  
a drobný dárek od myslivecké-
ho sdružení. V podvečer zaplnily 
děti sokolovnu, kde byl promítán 
fi lm „Zootropolis: Město zvířat“. 
Večer následovalo fi lmové před-

stavení pro dospělé, kteří se těšili 
z unikátního fi lmového dokumen-
tu „Karel Havlíček Borovský“, 
natočený Českou televizí v režii 
Ljuby Václavové. Po skončeném 
fi lmu se konala beseda s publicis-
tou Adamem Drdou, historikem 
Michalem Kampem a poslankyní 
Janou Fischerovou. 
Hlavní program slavností byl 
soustředěn na sobotní odpoledne. 
Vše začalo slavnostním průvo-
dem od staré školy na náměstí 
k soše K. H. Borovského. Zde 
byly představiteli městyse polo-
ženy věnce a hrála se stání hym-
na. Po přivítání a proslovu, který 
pronesl starosta Ing. Aleš Utten-
dorfský,  následoval zábavný pro-
gram. Oslavy zahájili žáci základ-
ní školy, kteří si připravili pásmo 

o životě a díle našeho rodáka. 
Následoval promenádní koncert 
v podání Sklenařinky, který se 
líbil, zajímavý repertoár zazpíval 
soubor Doubravan, nadchla i Ho-
rácká muzika  ze Žďáru nad Sáza-
vou s tanečním souborem Studán-
ka. Od 17. hodin byl slavnostem 
vyhrazen čas otevřených dveří. 
K prohlédnutí byla mateřská a zá-
kladní škola, na úřadu městyse 
byla k vidění výstava historic-
kých fotografi í, zájemci si mohli 
prohlédnout hasičárnu, navštívit 
prezentační výstavu Místní akční 
skupiny Havlíčkův kraj, která se 
konala v „Lukšovce“. Unikátní 

byla výstava květin, ovoce a zele-
niny, kterou uspořádala místní za-
hrádkářská organizace. To samé 
platí o výstavě, kterou připravili 
domácí včelaři. Obě akce byly 
ke shlédnutí ve škole a těšily se 
velkému údivu a pochvalnému 
uznání. Stejně tomu bylo i u dvou 
dramatizací, které připravili žáci 
základní školy. V muzeu to byl 
Král Lávra a v sokolovně  Tyrol-
ské elegie. Po krátkém odpočinku 
se na borovském náměstí sešly 
téměř dvě stovky zájemců o ve-
selici s kapelou Garde. Hudební 
produkce a taneční rytmus se li-
nuly až do pozdních večerních 

hodin. Slavnosti byly ukončeny 
v sobotu Mší svatou  v kostele sv. 
Víta v Havlíčkově Borové.

Oslavy se vydařily, vyšlo počasí, 
nálada byla výborná, občerstve-
ní zajišťovalo místní myslivecké 
sdružení a rybářský spolek Trojhá-

ček. Poděkování patří všem pořa-
datelům. 

…A již nyní je třeba myslet na dal-
ší slavnosti. Ty by se měly usku-
tečnit v roce 2021 a bude co slavit, 
bude totiž dvousté výročí  naroze-
ní K.H.B. (OtHa)

Borovské Oslavy K. H. B.

Hlavní část slavností byla zahájena v sobotu odpoledne průvodem, kte-
rý zamířil k pomníku Karla Havlíčka Borovského.

Nezbytnou součástí oslav je vždy pocta významnému rodákovi polože-
ním věnců u jeho sochy a státní hymnou.

Žáci z místní základní školy předvedli v muzeu dramatizaci Havlíčkova 
Krále Lávry, kterého zosobnil osmák Vilda Klement. 

Místní zahrádkáři připravili ve škole v rámci dne otevřených dveří  
krásnou výstavu květin, ovoce a zeleniny.  (foto: D. Burian)

MasterChef
SDH Vepříkov pořádal v sobotu 
27. srpna 2016 od 16 hodin grilo-
vání s překvapením. V čem spočí-
valo překvapení? Grilované a jiné 
speciality připravili účastníci I. 
řady televizní soutěže MasterChef. 
Přítomní diváci měli možnost vi-
dět na vlastní oči, jak se pochutiny 
vyrábí a pochopitelně si objednat 
výtvory a sníst. Jak se tým Mas-
terChef dostal do Vepříkova nám 
popsal Petr Bárta, starosta obce 
Vepříkov: „Je to iniciativa jedné 
mladé paní z Vepříkova. Byla jin-
de na podobné akci a líbilo se jí to. 
Pak slavila ve Vepříkově čtyřiceti-
ny a dva z kuchařů tam byli a dali 
nám ochutnat a tam se to upeklo. 
Největším oříškem bylo narychlo 
sehnat kapelu, ale i to se nakonec 
povedlo.“  Hudební skupina Za 
notou hrála v sestavě: Aleš Hos-
podka - solová kytara, zpěv, Bořek 
Běhounek - doprovodná kytara, 
zpěv, Zdeněk Hořínek - basová 
kytara, zpěv, Martin Novák - bicí 

nástroje, perkuse. Tým Master-
Chef přijel do Vepříkova ve slo-
žení: Václav Hladík, Jirka Polo-
mis, Martina Majrichová, Kanitta 
Ledinská a Eva Němcová. Každý 
z nich připravoval jedno jídlo. La-
bužníci pomocí hlasovacího lístku 
určili, které jídlo jim chutnalo nej-
více a tím také určili vítěze. Gri-
lovaní výborně moderovala vepří-
kovská moderátorka Michaela 
Trtíková a s každým z MasterChef 
udělala rozhovor. Pozorní diváci 
a zároveň labužníci měli možnost 
se dozvědět, jak se připravuje jíd-
lo. Bylo velmi udivující, že ve vel-
kém vedru byla velká fronta na jíd-
lo a občas nebyla žádná fronta na 
nápoje. Vydalo se celkem neuvěři-
telných 300 porcí jídel. Hlasovalo 
102 lidí, kteří určili počtem 32 hla-
sů vítězné jídlo hovězí burger se 
slaninou. Dílo sympatické slečny 
jménem Kanitta Ledinská, která 
pochází z Thajska. „ Můj tatínek 
je Čech a seznámil se s maminkou 

v Thajsku. Žiji 11 let v České re-
publice a studovala jsem zde na 
konzervatoři zpěv,“ prozradila na 
sebe Kanitta, která mluví výborně 

česky. Akce byla velmi vydařená, 
kterou si užili nejen návštěvníci, 
ale i tým MasterChef.
 Jaroslav Benák

Příprava jídel
Starosta obce Vepříkov Petr Bárta a Kanitta při losování hlasovacích 
lístků



Strana 8  KULTURA, TURISTÉ  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Kam za kulturou 
ve dnech 14.–20. 9. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 14.9. od 18 hod. - Straka v říši entropie
LiStOVáNí knihou M.Baňkové, v kavárně U Notáře.
středa 14.9. 13-17 h. - Minifestival řemesel
ukázka řemesel a Kaipanů na Havlíčkově náměstí
středa 14.9. od 16 hod. - Veřejné fórum 2016
Diskuze obyvatelů s vedením města v hotelu Slunce
čtvrtek 15.9. od 16 hod. - Zdravý životní styl a emoce
přednáška R. Hánělové v MC Zvoneček
pátek 16.9. ve 13,30-15,30 hod. - Xbox
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
čtvrtek 15.9. od 17 hod. - Růst města
přednáška M. Kampa o proměnách HB,  sál St. radnice
čtvrtek 15.9. od 20 hod. - Švédská noc v klubu OKO
Eternal Lies, Human Andi, Zephyra, Absolute zero
pátek 16.9. v 19 hod. - Václav Polanský & OnAir
Zahradní koncert v Kavárně U Notáře
pátek 16. - neděle 18.9. - Plnou parou Vysočinou
Nostalgickými vlaky do Humpolce, Bystřice n.P., Jihlavy aj.
sobota 17.9. - B:GROUP - Havlíčkobrodský půlmaraton  
3.r. závodu, start v 11 h. v areálu na Plovárenské
pondělí 19.9. od 9 h. - Ostrov objevů
ukázková hodina pro batolata, v MC Zvoneček
pondělí 19.9. od 18 hod. - Muzikoterapeutická relaxace
se Svatavou Drlíčkovou v MC Zvoneček
úterý 20.9. od 8,30 - Den pro zdraví našich nejmenších
Celodenní program přednášek a představení, MC Zvoneček 
úterý 20.9. 10 hod. - Zdravý vývoj dětské nohy
přednáška s poradenstvím s J. Hovorkovou, MC Zvoneček 
úterý 20.9. 16 hod. - Chcete cvičit Smíška správně?
principy a názorná ukázka v MC Zvoneček 
úterý 20.9. 16 hod. - I Rembrandt nějak začínal-Benátky
Výtvarná akademie D.Korába pro seniory - Senior point
úterý 20.9. 17-19 hod. - Kurz zdravého vaření
Od snídaně až po večeři - v MC Zvoneček
úterý 20.9. 17,15 hod. - Zdráv a šťasten do pozd.věku
přednáška I.Georgievové o Ayurvédě, ČSŽ v Horní ul.
úterý 20.9. v 19 hod. - 2x Woody Allen
Divadlo bez zábradlí, v div. sále KD Ostrov.
středa 21.9. 10 h. Montessori programy
ukázkové hodiny v MC Zvoneček
HUMPOLEC
pátek 16.9. v 17 hod. - Beseda o bylinkách
povídání s bylinkářkou V. Krejčí, v Medou
úterý 20.9.  - Jak posílit tělo na podzimní čas
beseda s Bl. Jiskrovou v Liter. klubu knihovny
CHOTĚBOŘ
středa 14.9. 18 h. - Fialové podkroví
Hostem P.Fialy je voj. historik PhDr. Karel Richter
sobota 17.-neděle 18.9. 10 hod. - Okresní výstava králíků, holubů 
a drůbeže, v sobotu králičí HOP - ul. Hromádky z J.
pondělí 19.9. v 19 hod. - Koncert ZUŠ Třebíč
Komorní smyčcový orchestr v podkroví knihovny 
LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek  16.9. ve 20 h. - Jesus Christ Superstar
Netradičně v podání DS Mimochodem. Na ledečském hradě.
LIBICE NAD DOUBRAVOU
sobota 17.9. od 10 h. - Oslavy 870 let od 1. pís. zmínky
a 221 let od povýšení na městys - celodenní kulturní program
PŘIBYSLAV
sobota 17.9. ve 14 a 15,30 hod. - Perníková chaloupka
Přibyslavská pimprlata hrají dětem v Kult. domě
sobota 19.9. od 15 hod. - Psí kamarádi pro kamarády
ukázky canisterapie, mažoretky atd., v tělocvičně TJ Sokol pořádá 
MC Motýlek  Žižkovo Pole
pondělí 19.9. v e 14,30 hod. - Dílnička pro děti
v Městské knihovně, Kurfürstův dům
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 14.9. 9-11 hod. - Kaipany na náměstí
Prezentace studentských kabrioletů 
ŽDÍREC BAD DOUBRAVOU
čtvrtek 15.9. v 18 hod. - vernisáž výstavy Hlineckého fotoklubu - 
v galerii Doubravka potrvá do 27.10.2016
ŽELIV
sobota 17.9. od 19 hod. - Bez lásky láska není
Jitka Zelenková - koncert plný hitů v prostorách kláštera
ŽIŽKOVO POLE 
sobota 19.9. od 15 hod. - Psí kamarádi pro kamarády
ukázky canisterapie, mažoretky atd., pořádá MC Motýlek  
POZOR - akce se koná v sokolovně v Přibyslavi 
úterý 20.9. od 16 hod. - Holubičky + autíčka
hrátky s papírem v budově ZD, MC Motýlek  
středa 21.9. od 16,30 hod. - Kytka
kytaroví kamarádi s P. Lutnerem v MC Motýlek  

HAVLÍČKŮV BROD
Voda v proměnách - výstava fotografi í manželů Slavingerových 
s podzimní tématikou výlovů rybníků - ve vestibulu budovy MěÚ 
V Rámech - do 31.10.2016
Obrazy - Lipnická škola - volné sdružení malířů vystavuje v Muzeu 
Vysočiny - do 16.9.2016
Živá Amazonie - Peru -  výstava prezentující přírodní a kulturní 
rozmanitosti peruánské části Amazonie pohledem českých odborníků 
- do 16.09.2016 v Muzeu
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 14.9. - Autobusový zájezd Vinařské centrum Sádek
Odjezd od VČE v 8.00 hod. Jízdné 130 Kč. Trasy pro zdatné i méně 
zdatné. Návrat  do 19 hod. Zájemci se mohou hlásit u Míly Špačko-
vé.  Vedou: J. Kohoutová a M. Musil
sobota 17.9. - Autobusový zájezd Letohrad – Žampach
Odjezd od VČE v 7.00 hod. Jízdné 160 Kč. Trasy pro zdatné i méně 
zdatné. Návrat do 19 hod. Autobus je obsazen. Náhradníci se mo-
hou hlásit u Míly Špačkové.  Vede: M. Kubová
sobota 17.9. - 42. Cestami Oktaviána Strádala za opečeným špe-
káčkem. Odjezd vlakem v 8.07 hod. do Humpolce.
Start: 6.30–9.00 hod. sokolovna Humpolec. Cíl: zřícenina hradu 
Orlík. Trasa: pěší 10, 23, 32 km, cyklo: 25, 35 50 km. Kontakt: 
Rostislav Jež, tel: 603 867 256. E-mail: rostajez@seznam.cz. 
úterý 20.9. - Z Mírovky domů
Odjezd vlakem v 10.07 hod. do Mírovky. 
Trasa 8 km. Vede: J. Kohoutová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                      

Čtvrtek 15. září - Ze Šlapánova do Polné
Odjezd z vlakového nádraží v 6.35  hod. do  Havl. Brodu,
dále v 8.07 hod. do Šlapánova  
Trasa: ž.st. Šlapánov - MTZ - Věžnice - ZTZ - Horní Věžnice -                      
Kukle - zámek Polná - muzeum.
Odjezd autobusem z Polné do Jihlavy v 14.05, z Jihlavy do Hum-
polce v 14.38 hod.
Délka trasy: 10 km.  Vede:  M.Šíma

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

VÝSTAVY

CHOTĚBOŘ
Václav Chalupa - Přeneseno na papír - výstava v městském muzeu 
od 16.9. do 30.10.2016
Zvonečky - výstava ze sbírky Miluše Škodové - v čítárně  Knihovny 
I. Herrmanna - do 31.10.2016
Šité panenky a loutky - výstava Mileny Uhrové a spol. v podkroví 
knihovny - do 28.10.2016
LEDEČ n.S.
Výstava obrazů Bedřicha Peška  - výběr z autorova díla v hradní 
galerii, do 30.9.
Výstava výtvarné tvorby ZUŠ - v hradní galerii do 30.9.
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Řemeslníci a živnostníci v městě Přibyslavi - výstavní síň Kurfürs-
tova domu - do 30.9.2016
Co takhle jiskra aneb od křesadla k zapalovači - první stálá expo-
zice zapalovačů v ČR - v Kurfürstově domě
ŽDÍREC BAD DOUBRAVOU
Výstava Hlineckého fotoklubu - v galerii Doubravka potrvá do 
27.10.2016

Cyklus koncertů na Staré radnici

Straka v říši entropie

Havlíčkův Brod (mal) – Klub 
OKO a ZUŠ J.V. Stamice opět 
společně připravili cyklus kon-
certů klasické hudby na Staré 
radnici. Začíná ve středu 14. září 
od 19 hodin pořadem pro loutnu 
a akordeon s názvem Close your 
eyes and listen (Zavři oči a po-
slouchej). Účinkují Jitka Bašto-
vá (akordeon) a Jindřich Macek 
(loutna).

Koncertní program, nazvaný pod-
le jedné ze skladeb A. Piazzolly, 
vznikl ve snaze dát větší prostor 
hudbě 20. a  21. století. Předsta-
vení tvorby Astora Piazzolly, ve 
vlastních úpravách pro loutnu 

a akordeon, je hlavním záměrem. 
Tento argentinský skladatel, ale 
i hráč na bandoneon, je právem 
pokládán za génia moderní hud-
by a jeho skladby zní v mnoha 
instrumentálních verzích. Prostor 
pro sólový akordeon je věnován 
hudbě, při které se můžete zasnít 
(J. Ganzer, G. Klucevsek) a v só-
lových vstupech loutny uslyšíte 
kompozice z 21. století (vlastní 
skladby Jindřicha Macka). 

Na další koncerty a účinkující se 
můžete těšit 5. října - Ettel Quar-
tet, 2. listopadu - Netradiční duo 
(akordeon a klavír) a 7. prosince 
- Armonías para Guitarra.

Objev roku ceny Magnesia Litera 
2010 Markéta Baňková napsala 
bajky. Pro dospělé. Ale pobaví 
i děti. Zvířata v nich luští záha-
dy existence a fungování světa. 
Zjistíme, proč se hroch udrží na 
vodní hladině i proč někteří samci 
nepohrdnou samičkou z igelitu. 
Jak lišky prochází krizí střední-
ho věku a kdo všechno chce být 
ideálem krásy. Proč nemá smysl 
bojovat proti nepořádku! Jestli 
máte špatné vzpomínky na fyzi-
ku, přijďte na LiStOVáNí touto 

originální knihou. A jestli fyzika 
nebere i Vaše děti a puberťáky, 
vezměte je klidně také, zažijí vel-
mi příjemné doučování! Bavit se 
budou naprosto všichni, to je fyzi-
kálně dané! Účinkují: Věra Hollá 
a Pavel Oubram (Gustav Hašek), 
knihu vydalo nakladatelství Petr 
Prchal.
K prodeji budou knihy podepsané 
autorkou (Straka v říši Entropie 
220 Kč a Maličkost 260 Kč). Ve 
středu 14. září od 18 hod. v Ka-
várně U Notáře. (KKV)

Spolek Turisté Humpolec   -   Údolím řeky Doubravy
Na poslední prázdninový čtvrtek 
25. srpna naplánoval náš kamarád 
Olda Starý krásnou a velice oblí-
benou trasu do Údolí řeky Doub-
ravy. Počasí bylo opravdu letní, 
jako dělané na takovýto výšlap 
a tak nás do Havlíčkova Brodu na 
vlakové nádraží přijelo 17 turistů. 
Nasedli jsme do vlaku, který nás 

dovezl do cíle naší trasy, do Cho-
těboře. Vykročili jsme po MTZ 
směr řeka Doubrava. Po chvilce 
chůze jsme došli v příjemném 
lesním stínu ke kótě Kamenný 
potok a odtud na Točitý vír. Zde 
jsme se ocitli u řeky Doubravy 
a po ČTZ jsme pokračovali proti 
proudu. Údolí řeky Doubravy je 

přírodní rezervace, ležící v oblas-
ti Železné hory nedaleko Chotě-
boře u obce Bílek. Řeka Doubra-
va po celém svém toku vytvořila 
kamenité řečiště s malým vodo-
pádem. Údolím prochází nauč-
ná stezka, dlouhá 4,5 km. Vede 
lesnatým, kaňonovitým údolím 
s několika skalními vyhlídkami. 
Vysoké skály zde jsou také ob-
líbeným místem horolezců. My 
jsme pokračovali stále po ČTZ 
v chladivém stínu lesa a poslou-
chali šumění a šplouchání tekoucí 
vody. Některá více exponovaná 
místa jsou proti loňsku vylepšena 
řetězy, novými železnými můst-
ky a tak trasa vůbec není fyzicky 

náročná. Míjeli jsme malý vodo-
pád, moře kamenných panáčků, 
postavených v mělkém řečišti, 
padlé stromy. Zkrátka,  připada-
li jsme si jako v divočině někde 
uprostřed Kanady. Kolem poled-
ne jsme došli do vesnice Bílek, 
odtud odjeli vlakem do Havlíč-
kova Brodu a do Humpolce. Mezi 
námi turisty je dost těch, kteří si 
„Doubravu“ nenechají ujít, i když 
už ji několikrát prošli. A tak moc 
děkujeme Oldovi Starému, že tuto 
trasu opět zařadil do srpnového 
plánu. Protože návštěva Údolí 
řeky Doubravy je nezapomenu-
telnou podívanou a zážitkem.
 Alena Lejtnarová

Hrad Lipnice otevírá novou stálou výstavu o výchově v přírodě
Rozhledy – inspirace krajinou. To 
je název stálé expozice o historii 
a současnosti výchovy v přírodě 
v okolí hradu Lipnice, která byla 
slavnostně zahájena v sobotu 10. 
září v posledním vyhlídkovém 
patře věže Samson. Výstava ma-
puje počátky skautingu, působení 
Jaroslava Foglara a Prázdninové 
školy Lipnice, kterou s okolím 
hradu pojí stovky zrealizovaných 
zážitkových kurzů a bude zaháje-
na za přítomnosti jejích autorů.

„V širším okolí hradu Lipnice se 
zvláštním způsobem protínají klí-
čové události výchovy a pobytu 
v přírodě minulého i současného 
století. Snad je to náhoda, snad 
zvláštní ráz

okolní krajiny a jeho genius loci. 
Jisté ale je, že právě z těchto míst 
vzešla obliba českého táboření 
a pobývání v přírodě, stejně jako 
jedinečné hry a metody české 
zážitkové pedagogiky,“ popisuje 
impulz k vytvoření výstavy kas-
telán hradu Lipnice Marek Han-
zlík.

Jak název výstavy napovídá, au-
toři Miroslav Hanuš, Radek Ha-
nuš a Roman Šantora se nechali 
inspirovat nádhernou okolní 
krajinou městečka Lipnice nad 
Sázavou, jež nabízí nezvyklou 
koncentraci míst s příběhem. 
Orlovské polesí si oblíbil zakla-
datel českého skautského hnutí 
Antonín Benjamin Svojsík. Na 

jeho letních táborech tu pobýval 
i mladý básník Jiří Wolker. Ma-
lebná melechovská krajina při-
tahovala k Sázavě a Stvořidlům 
i dalšího táborového velikána 
Jaroslava Foglara. Právě mezi 
Stvořidly a Ledčí nad Sázavou 
se dodnes nachází jeho proslulá 
Sluneční zátoka. V blízkém oko-
lí Lipnice jsou vzácné historické 

památky - podlipnické gotické 
kostely sv. Markéty v Loukově, 
sv. Martina v Dolním Městě a sv. 
Jiří v Řečici. V nedalekých Ka-
lištích se narodil světoznámý hu-
dební skladatel Gustav Mahler, 
jehož předci pocházeli z Lipnice 
nad Sázavou. V Okrouhlici se 
zase narodil známý malíř Jan 
Zrzavý. V okolí hradu Lipnice 
se také před 40-ti lety pořádaly 
první zážitkové kurzy pro stře-
doškoláky a později zde vznikla 
Prázdninová škola, která je dnes 
respektovaným centrem zážitko-
vé pedagogiky v České republi-
ce.

Výstava Rozhledy – inspirace 
krajinou je určena široké veřej-
nosti a je součástí prohlídky hra-
du Lipnice. Děti si přijdou na své 
při plnění hradební bobříků a do-
spělé jistě zaujmou informační 
panely o bytí v přírodě plné nád-
herných fotografi í.
www.hrad-lipnice.eu
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Úterý 13. 9.

09:00 To je vražda, napsala
09:50 Tlusťoch
10:40 Doktor Martin 2
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Lalůček
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:00 Zdivočelá země
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21:55 Hercule Poirot XII
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 13. komnata Jiřího Tichoty

08:30 Magazín Evropské ligy 
UEFA

09:20 Studio fotbal - Dohráno
10:05 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
10:30 Hokej den poté
11:10 Sport ve světě
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
13:40 Horská kola: Birell Plzeňská 

MTB 50
13:55 Letectví: MS v akrobacii - 

paragliding 2016/Francie
14:25 Téma pro hosty ČT Sport
14:55 Vodní slalom: SP 2016/

Česko
15:25 Svět motorů: Plochá dráha 

dvojic/Praha
15:40 Svět motorů: Extraliga 

družstev na ploché dráze 
Slaný Autoklub

15:55 Svět motorů: Závody na 
okruzích, Brno Autoklub

16:10 Svět motorů: Aktuálně
16:20 Motorismus: Škoda Octavia 

Cup
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Hokej: Bílí Tygři Liberec - 

HC Sparta Praha
20:15 Fotbal: Paris Saint-Germain 

- Arsenal FC
23:40 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
00:05 Golf: PGA Tour 2016

08:55 Ulice (3081)
09:50 MasterChef Česko
11:05 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (11)
13:40 Beze stopy III (9, 10)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (606)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3082)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (671)
21:35 Víkend
22:35 Lovci zločinců IV (8)
23:30 Černá listina III (21)
00:30 Beze stopy III (9, 10)

08:30 Castle na zabití V (7)
09:30 Žena zákona (15)
11:50 Prostřeno!
12:45 Siska (5)
14:10 Castle na zabití V (8)
15:10 Ohnivý kuře (43)
16:30 Komisař Rex VI (1)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Chalupáři (3)
21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Váš Prima receptář
23:10 Vychytávky Ládi Hrušky

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:50 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (35)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kolotoč v kuchyni
21:30 Moc osudu (6)
00:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (22)

Středa 14. 9.

09:00 To je vražda, napsala
09:50 Tlusťoch
10:40 Příběhy slavných... Jan 

Libíček
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Soud
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vraždy v kruhu
21:20 Marta a Věra 2 (3/8)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Tři králové (1/7)
22:40 Otec Brown IV
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
00:55 Rozsudek
01:20 Banánové rybičky

08:30 Fotbal: Paris Saint-Germain 
- Arsenal FC

10:15 Paralympijské hry 2016/Rio 
de Janeiro

10:40 Téma pro hosty ČT Sport
11:10 Vodní slalom: SP 2016/

Česko
11:35 Letectví: MS v akrobacii - 

paragliding 2016/Francie
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
13:40 Jezdectví: Český skokový 

pohár - Velká cena 
Frenštátu

14:10 Jezdectví: Czech Equestrian 
Masters 2016 Martinice

15:10 BBV po 25 letech
15:30 Vertikal
15:45 Olympijský magazín
16:05 Turf
16:35 Dostihy: Velká pardubická
16:55 Horská kola: SP 2016 

Andorra
17:30 Plážový fotbal: M ČR 2016/

Brno
18:55 Fotbal: FC Baník Ostrava - 

Slezský FC Opava
20:55 Sportovní zprávy
21:00 Hokej: Česko - Severní 

Amerika
23:55 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro

08:55 Ulice (3082)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (671)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (1)
13:40 Beze stopy III (11, 12)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (607)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3083)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 MasterChef Česko
21:40 PRÁSK!
22:15 Mentalista VII (13)
23:10 Od kolébky do hrobu

08:55 Castle na zabití V (8)
09:55 Žena zákona (16)
12:10 Prostřeno!
13:10 Siska (6)
14:25 Castle na zabití V (9)
15:20 Chalupáři (3)
16:30 Komisař Rex VI (2)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (44)
21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:05 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (36)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:45 Takhle si tu žijeme
22:50 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (1, 2)

Čtvrtek 15. 9.

09:00 To je vražda, napsala
09:50 Tlusťoch
10:40 Kolo plné hvězd
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Události 

v regionech plus
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Zázračný lékař
15:05 To je vražda, napsala
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:05 Zdivočelá země
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Taggart
23:20 Na stopě
23:45 Kingová
00:30 Farmářská jízda
01:00 AZ-kvíz

08:25 Hokej: Česko - Severní 
Amerika

10:20 Paralympijské hry 2016/Rio 
de Janeiro

10:45 Jezdectví: Český skokový 
pohár - Velká cena 
Frenštátu

11:15 Turf
11:45 Horská kola: Author Valtic-

ké vinobraní
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
13:40 Sport v regionech: Giant 

Enduro Race Špičák
13:45 Sport v regionech: Blanen-

ská desítka
13:50 Sport v regionech: Sporťá-

ček 2016, Praha
13:55 Sport v regionech: Triathlon 

DoksyRace
14:10 Sport v regionech: M ČR 

v inline
14:15 Sport v regionech: Znojmo 

Burčák Tour Kooperativy
14:30 BBV po 25 letech
14:40 Hokej: Švédsko - Evropa
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Malý fotbal: Jihlava - Brno
18:25 Motorismus: ME v autokro-

su 2016/Itálie
18:45 Hokej: Kanada - Rusko
20:10 Fotbal: Gól týdne
20:15 Studio fotbal - Extra
20:40 Fotbal: Southampton FC - 

AC Sparta Praha
23:50 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro

08:55 Ulice (3083)
09:50 MasterChef Česko
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (2)
13:40 Beze stopy III (13, 14)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (608)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3084)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (672)
21:35 Exmanželka za odměnu
23:45 Černá listina III (22)
00:45 Beze stopy III (13, 14)

08:50 Castle na zabití V (9)
09:45 Žena zákona (17)
11:55 Prostřeno!
12:50 Siska (7)
14:15 Castle na zabití V (10)
15:15 Ohnivý kuře (44)
16:30 Komisař Rex VI (3)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (3)
21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:45 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (37)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kolotoč v kuchyni
21:30 Moc osudu (7)

Pátek 16. 9.

09:00 To je vražda, napsala
09:50 Vraždy na severu
10:40 Cirkus Humberto (4/12)
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:00 Já, Mattoni
21:00 13. komnata Františky 

Čížkové
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva Murdocha 

VII
00:05 AZ-kvíz

07:55 Fotbal: Southampton FC - 
AC Sparta Praha

09:45 Studio fotbal - Extra
10:10 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
10:35 Sport v regionech: Triathlon 

DoksyRace
10:55 Olympijský magazín
11:15 Vertikal
11:35 Motorismus: ME v autokro-

su 2016/Itálie
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
13:40 Běh: Birell Grand Prix 

Praha 2016
14:50 Horská kola: Znojmo Bur-

čák Tour Kooperativy
15:10 Horská kola: SP 2016 

Andorra
15:40 World Rugby
16:05 České ragby
16:15 Biatlon: Letní M ČR 2016
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Hokej: HC VERVA Litví-

nov - Piráti Chomutov
20:05 Hokej: Česko - Severní 

Amerika
22:00 Sportovní zprávy
22:20 Volejbal: Česko – Řecko
00:10 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro

08:55 Ulice (3084)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (672)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (3)
13:45 Beze stopy III (15, 16)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (609)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3085)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Chcete být milionářem?
22:00 Need for Speed
00:40 Utajená operace

08:45 Castle na zabití V (10)
09:45 Žena zákona (18)
11:55 Prostřeno!
12:55 Siska (8)
14:20 Castle na zabití V (11)
15:15 Mordparta (3)
16:30 Komisař Rex VI (4)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (70)
21:35 Stůj, nebo se netrefím!
23:40 Comedy Club
00:15 Žena zákona (18)
02:10 Siska (8)
03:10 Komisař Rex VI (4)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:05 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (38)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Doktorka Kellerová
21:30 Nebezpečně blízko
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (17)

Sobota 17. 9.

09:10 Nejlepší Bakaláři
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown IV
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Lolinka a kníráč
13:55 Pošťácká pohádka
14:25 Cech panen kutnohorských
16:00 Neobyčejné životy: Daniela 

Kolářová
16:55 Hercule Poirot XII
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:10 Vražda v Orient expresu
23:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:15 Stíhači na start!
01:10 Manéž Bolka Polívky
02:20 Televizní memoáry Gustava 

Broma
02:55 Sama doma
04:25 Pod pokličkou
04:50 Království za koně

Právě běží
08:20 Vertikal
08:35 Jezdectví: Český skokový 

pohár Velká cena Frenštátu
09:05 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
09:30 Fotbal: Evropská liga UEFA
10:20 Magazín Ligy mistrů UEFA
10:50 Dostihy: Velká pardubická
11:05 Panorama
11:25 Čtyřka sport
11:40 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
12:35 Motorismus: Finále MS 

jezdců na ploché dráze do 
21 let

13:45 Motorismus: Zlatá stuha 
juniorů 2016

16:25 Fotbal: SK Sigma Olomouc 
- SK Dynamo České 
Budějovice

18:30 Fotbal: FC Vysočina Jihlava 
– FK Jablonec

21:10 Hokej: Evropa - USA
23:55 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
00:20 Letectví: Red Bull Air Race 

2016
01:10 Fotbal: Magazín Ligy 

mistrů UEFA
01:40 Hokej: Česko - Kanada

07:30 Tom a Jerry III (38)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (19)
08:20 Tvoje tvář má známý hlas
10:50 Koření
11:50 Volejte Novu
12:35 Rady ptáka Loskutáka
13:40 Moje krásná čarodějka
15:45 Pod jednou střechou
18:10 Hospoda (47)
18:45 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Pohádkář
22:20 Salt
00:20 Jeskyně
02:10 Beze stopy III (15)
03:10 Comeback
03:40 DO-RE-MI
04:30 Novashopping

06:25 Astro Boy (19)
06:55 Ninjago
07:25 M.A.S.H (202)
08:00 M.A.S.H (203)
08:30 Autosalon
09:45 Největší tankové bitvy 

III (5)
10:50 Dr. Dokonalý (3)
11:45 Pevnost Boyard
13:20 Big Ben II (5)
15:25 Vraždy v Midsomeru VIII
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Pevnost Boyard
21:50 Mezi náhrobními kameny
00:20 Ďábel
02:05 Vraždy v Midsomeru VIII
03:40 Láska pod africkým slun-

cem (1/2)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
07:20 Drtivá porážka III (4)
09:45 Columbo
11:45 Kutil Adam
12:25 Smrt v lepší společnosti: 

Vrah s tváří beránka
14:25 Svatba mého manžela
16:30 Babica vs. Sapík
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Rosamunde Pilcher: Zami-

lovaný drsňák
22:05 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Můžu dál?
00:15 Kurňa, co to je?
01:40 Naše zprávy
02:15 Magnum III (17)
03:20 Na plac!

Neděle 18. 9.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Cirkus Humberto (5/12)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O moudré Sorfarině
14:15 Duhová panna
15:30 Komici na jedničku
16:25 Otec nebo bratr
17:35 Na pytlácké stezce
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Doktor Martin 2
20:55 168 hodin
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Samotáři
23:15 Komisař Moulin
00:50 Bolkoviny

05:25 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Volejbal: Slovinsko – Česko
07:30 Cyklotoulky
07:40 Dostihy: Velká pardubická
07:55 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
08:25 Hokej: Evropa - USA
10:25 Hokej: Česko - Kanada
12:25 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
13:15 Motorismus: Zlatá přilba 

2016
17:00 Hokej: Mountfi eld HK - HC 

Dynamo Pardubice
20:30 Studio fotbal - Dohráno
20:40 Hokej: Rusko - Švédsko
23:35 Paralympijské hry 2016/Rio 

de Janeiro
00:00 Volejbal: Bělorusko – Česko
02:00 Hokej: Finsko - Severní 

Amerika
04:25 Studio fotbal - Dohráno

05:30 Jake a piráti ze Země 
Nezemě (10)

06:00 Král džungle II (6)
06:30 Kačer Kabrňák II (7)
06:55 Tom a Jerry III (39)
07:20 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (20)
07:45 Víkend
08:45 Gympl s (r)učením omeze-

ným (93)
10:10 Panna, nebo orel
12:05 Zrození šampiona
14:45 Strašidla z vikýře
16:25 Drahé tety a já
18:10 Hospoda (48)
18:45 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:45 Střepiny
23:20 Univerzální voják: Zpět 

v akci
01:00 Beze stopy III (16)
01:55 Volejte Novu
02:45 Áčko
03:25 Comeback
03:55 Gympl s (r)učením omeze-

ným (93)
04:55 Novashopping

06:50 Astro Boy (20)
07:20 Ninjago
07:50 Ninjago
08:20 M.A.S.H (203)
08:50 M.A.S.H (204)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Prostřeno!
11:00 Partie
11:45 Jak se staví sen
12:40 Váš Prima receptář
13:35 Vychytávky Ládi Hrušky
14:05 Vychytávky Extra
14:30 Ohnivý kuře pod pokličkou
15:10 Chalupáři (3)
16:10 Pečeme podle hvězd
17:00 Šéf na grilu
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Mordparta (4)
21:35 Comedy Club
22:10 Lotta a nečekaná změna
00:10 Legenda (4)
01:05 Big Ben II (5)
02:45 Láska pod africkým slun-

cem (2/2)

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
06:35 Drtivá porážka III (5)
08:50 Exploziv krimi 100
09:55 Dobrodruh
11:55 Chytrák a dva společníci
14:25 Láska z Fjordu: Letní bouře
16:30 Babica vs. Sapík
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Utta Danella: Ideální manžel
22:20 Věřte nevěřte (16)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (18, 19)
01:20 Naše zprávy
01:50 EXPLOZIV krimi

Pondělí 19. 9.

09:00 Na pytlácké stezce
10:30 168 hodin
11:00 Já, Mattoni
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Nádraží
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Rapl (4/13)
21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Pohádková Dobříš
01:25 Z metropole, Události v 

regionech plus

08:25 Paralympijské hry 2016 Rio 
de Janeiro

08:50 Volejbal: Bělorusko - Česko
10:45 Studio fotbal - Dohráno
11:30 Biatlon: Letní M ČR 2016
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Paralympijské hry 2016 Rio 

de Janeiro
13:40 Letectví: Red Bull Air Race 

2016/Německo
14:30 Vodní slalom: SP 2016 

Slovinsko
14:55 Hokej: Finsko - Severní 

Amerika
16:55 Sport ve světě
17:45 Dostihy: Velká pardubická
18:05 Fotbal: SK Slavia Praha - 

FC Slovan Liberec
20:40 Hokej: Česko - Evropa
23:35 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016/Španělsko
00:35 Sport ve světě
01:25 Letectví: MS v akrobacii - 

paragliding 2016/Francie
02:00 Hokej: Severní Amerika 

„23“ - Rusko

08:40 Ulice (3085)
09:40 Chcete být milionářem?
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (4)
13:45 Beze stopy III (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (610)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3086)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 MasterChef Česko
21:40 Případy pro Lauru (5)
22:35 Lovci zločinců IV (9)
23:30 Černá listina III (23)
00:25 Beze stopy III (17, 18)

08:20 Castle na zabití V (11)
09:20 Žena zákona (19)
11:30 Prostřeno! Poslední večeře
12:45 Siska (9)
14:10 Castle na zabití V (12)
15:05 Přístav (70)
16:30 Komisař Rex VI (5)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (45)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jste to, co jíte
00:05 Žena zákona (19)
02:10 Siska (9)
03:10 Komisař Rex VI (5)

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:50 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (39)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kurňa, co to je?
21:50 Vtip za stovku!
23:05 Exploziv krimi 100
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (1)
01:05 Naše zprávy
01:40 EXPLOZIV krimi

 
 

 

 

 

 

 

PRIMA PRIMA 
PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

    

  

  

  

  
  

      

ČT SPORT

ČT SPORT

ČT SPORT
ČT SPORT

ČT SPORT

ČT SPORT

ČT SPORT



Strana 10 AKTUALITY, INZERCE, KRONIKA  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

BLAHOPŘÁNÍ

Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Hledám paní na pravidelný týdenní 
úklid domácnosti (zhruba 5 hodin 
týdně) v centru Havlíčkova Brodu. 
Tel.: 606 651 643

Pracovník ostrahy
Přijmeme pracovníka ostrahy pro 
směnný provoz v Havl.Brodě, Polné 
a Přibyslavi.
Vhodné pro starobní nebo invalidní 
důchodce. 
Tel.: 602 480 509
Pracovník úklidu
Přijmeme pracovnice na dopolední 
nebo odpolední úklid v Havl.Brodě. 
Vhodné pro invalidní nebo starobní 
důchodce. Tel: 602 480 509
Tel.: 602 480 509

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

VÝKUP PADANÝCH  JABLEK
HARBECAR Havlíčkův Brod
Po - Pá     08.00 – 18.00
So - Ne     16.00 – 18.00 
po dohodě i mimo pracovní dobu
Tel. 602 449 124

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Stavbyvedoucí
Firma DOSTAV HB hledá stavbyve-
doucí.
Kontakt 732 977729
Rozpočtář
Firma DOSTAV HB hledá rozpočtá-
ře.
Kontakt 732 977 729

37 let, hledám přátelství se ženou milé 
a skromné povahy ve věku 24 až 35, 
štíhlé postavy, bez závazků a bezdět-
ná. Jmenuji se Radek.
Sms na tel: 721 425 985

Jubilejní 25. Mlékárenský den 
Končí pokles prodejní ceny mléka. Řekl v Přibyslavi při tiskové kon-
ferenci před již 25. Mlékárenským dnem předseda Českomoravského 
svazu mlékárenského Jiří Kopáček. Ceny klesaly šestadvacet měsíců, 
až do letošního července.Ještě v červenci producenti za litr mléka tržili 
v průměru 6,10 Kč. Podle údajů od zemědělců to je zhruba o dvě koru-
ny méně, než jsou jejich výrobní náklady a důsledky není těžké před-
vídat. S obdobnými problémy se musely potýkat i mlékárny.Kopáček 
řekl, že se začíná zlepšovat odbyt mléčných výrobků ve světě. „Situace 
se začíná konsolidovat,“ uvedl Kopáček. „Já návrat k normálu očeká-
vám v horizontu několika měsíců, ale nemyslím, že by nárůst byl ně-
jak skokový.“ Podle ČTK předseda svazu také sdělil, že české mléčné 
výrobky začínají ve světě zas odebírat i nejvýznamnější dovozci, mezi 
nimi i asijské země a především Čína. Na čínský trh se již dostávají 
kupříkladu českobudějovická Madeta a Mlékárna Hlinsko.FOTO 0824
Přibyslavský Mlékárenský den, krom jiných osobností, navštívil také 
senátor Jan Veleba. Hovořil s řadou návštěvníků a TCV se zajímal 
o jeho názory související s cenami mléka. K tomu nám senátor Veleba mj. řekl:
„Já sám jsem o čekání obratu slyšel před několika měsíci, ale nic se nedostavilo. A bylo by jen dobře, kdyby pan předseda Kopáček měl prav-
du. Dva roky poklesu je dlouhá doba a osobně znám chovatele, kteří už začali přemýšlet, že s mlékem skončí. Jsem bytostně přesvědčen, že 
redukce již tak nízkého stavu dojnic je trend pro naše zemědělství velmi nebezpečný. Zatím ještě jsme evropská špička v mléčné užitkovosti 
skotu na jednu laktaci a byla by nešťastná, obrovská škoda takovou úroveň pozbýt. Celá naše společnost by na to hluboce doplatila. 
A pokud jde o samotný Mlékárenský den: především chci ocenit pořadatele, že už čtvrt století tak významnou akci vydrželi pořádat. Sám 
vidím, jak hojně je navštívena, ale nejde jen o to, že lidi přijdou a koukají, či ochutnávají především nové mlékárenské výrobky, ale že májí 
i možnost si za příznivé ceny přímo od výrobců cokoliv koupit. A to zejména v době, kdy je - nebojím se to říci - na spadnutí mlékařská krize. 
Tedy je potřeba ocenit, že tradice Mlékárenských dnů v Přibyslavi tak dlouho vydržela. Zaznamenal Jan Kliment

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

Naše milovaná babičko, přejeme 
Ti k Tvým krásným narozeninám 
hodně zdraví, legrace a príma zá-
žitků v kruhu svých nejbližších. 
Máme Tě moc rádi a slibujeme, 
že se aspoň zkusíme polepšit. 
 Dubnovi a Milichovští.

Za nepovolené kácení pokuta 
150 tisíc korun

Budoucnost východoevropských 
památek 

Inspektoři z České inspekce ži-
votního prostředí v Havlíčkově 
Brodě uložili společnosti PAR-
PLANDO s.r.o. za nepovolené 
kácení stromů rostoucích mezi 
ulicí Havířskou a Lihovarským 
rybníkem v Havlíčkově Brodě 
pokutu 150 tisíc korun. Jednalo 
se o rozsáhlé pokácení souvislé-
ho porostu dřevin na ploše téměř 
15,5 tisíce metrů čtverečních. 
„Při kontrole na místě inspektoři 
zjistili, že už téměř celá plocha 
byla zavezena zeminou. Počet 
a druh pokácených a zničených 
dřevin tak v tu chvíli nebylo 
možné přesně zjistit. Ze zbytků 
stromů se dalo usuzovat, že šlo 
převážně o menší břízy, smrky 
a olše. Celkový rozsah kácení 
poté inspektoři potvrdili na zá-

kladě leteckých snímků lokality 
před vykácením,“ uvedl Jan Pan-
ský, ředitel Oblastního inspekto-
rátu ČIŽP v Havlíčkově Brodě. 
Firma PARPLANDO se tak do-
pustila porušení zákona o ochra-
ně přírody a krajiny. Kácení sku-
piny dřevin rostoucích mimo les 
o ploše větší než 40 metrů čtve-
rečních podléhá povolení orgánu 
ochrany přírody.„Při takto roz-
sáhlém kácení došlo k negativ-
nímu zásahu do přírodního pro-
středí daného místa a k likvidaci 
biotopu drobné zvěře a ptactva. 
Byly zničeny důležité funkce 
dřevin jako je tvorba kyslíku, 
mikroklimatu a snižování praš-
nosti,“ doplnil Panský. JKt

Zámek Žďár nad Sázavou je, ve 
spolupráci s francouzskou orga-
nizací pro ochranu památek „Ré-
seau des Grands Sites de France“, 
od 12. do 14. září dějištěm me-
zinárodního semináře „Zajištění 
budoucnosti našeho dědictví: Vý-
měna zkušeností ve správě pamá-
tek“ Spoluorganizátorem a účast-
níkem je nejen francouzské, ale 
i české sdružení památek zapsa-
ných na Seznamu světového dě-
dictví UNESCO. Seminář má dvě 
částí: první je věnována work-

shopům, prezentacím a diskusím, 
druhá pak exkurzím do terénu.                                                                                      
Jedná se o již třetí seminář tohoto 
typu organizovaný francouzskou 
asociací RGSF (první v ČR), je-
jího Centra mezinárodních vzdě-
lávacích a výměnných programů 
pro správce památek. Pro účast-
níky je Zámek Žďár nad Sázavou 
vzorovým příkladem integrova-
ného řízení – ochrany, správy, 
zhodnocování a udržitelné sprá-
vy památek v České republice..                                                                                                                                      
                     JKt

Nový viadukt v Ledči nad Sázavou

Původní viadukt Posázavského pa-
cifi ku nad silnicí druhé třídy č. 150 
směrem na Světlou nad Sázavou 
po léta představoval významnou 
překážku výškovou (4,05 m) i smě-
rovou, neboť silnice pod ním je do 

zatáčky. Nosná konstrukce i spodní 
stavba byly ve špatném technickém 
stavu, konstrukce byla zkorodo-
vaná a spodní stavba popraskaná 
a poznamenaná průsaky vody.
Jak pokračují práce na stavbě nové-

ho železničního viaduktu je patrné 
z fotografi í, nicméně těšit se na brz-
ký bezproblémový průjezd by bylo 
předčasné. Po zprovoznění viaduk-
tu, kdy bude obnoveno vlakové 
spojení z Ledče n. S. do Světlé n. 

S., dojde v příštím roce k rekon-
strukci silnice a řidiči budou opět 
muset požívat objízdnou trasu.
Docílit souběhu prováděných prací 
na viaduktu a na silnici, a zkrátit tak 
časový termín uzavírky, nebylo bo-

hužel možné. Z důvodu technolo-
gie oprav železničního mostu nelze 
provádět obě stavby současně. Pro 
umístění kovové konstrukce mostu 
je bezpodmínečně nutné bezprašné 
prostředí a z hlediska bezpečnosti 

práce nelze zároveň užívat prostor 
pod mostem. Předpokládaná doba 
výstavby je u viaduktu 4 měsíce 
a u silnice 3 až 4 měsíce.

 Text a foto: Jaroslav Vála

Viadukt 13. března Viadukt 18. července Viadukt 7. září

Nevšední podívaná
Havlíčkův Brod -  ve čtvrtek 8. 
září 2016 na Smetanově náměs-
tí byla možnost vidět při práci 
pracovníka, který natíral komín 
vysoký 35 metrů. Majitel kotel-
ny Teplo s.r.o. Havlíčkův Brod 
zadal práci fi rmě z Trutnova. 
Při pohledu na obratného muže 
natírajícího komín jsem si říkal, 
to určitě bude nějaký horolezec. 

Měl jsem možnost si popovídat 
s nebojácným „ natěračem“ a od 
něho se dozvěděl: „Nejsem ho-
rolezcem. Na práci ve výškách 
jsem si zvyknul.“ Nemohl jsem 
uvěřit, že v listopadu oslaví 60 
let. Bohužel si budeme muset 
zvyknout, že díky našim poslan-
cům polezou lidé po komínech 
i ve věku 65 let! Jab

Jarmila Merunková



Již popáté nabídl spolek Free 
Time Světlá dětem a rodičům 
jedinečnou službu. Na každý 
prázdninový týden připravilo 
příměstský tábor. Proběhlo cel-
kem 7 táborů.
Zatímco na počátku se táborů 
účastnily výhradně místní děti, 
postupně se tábor dostává do šir-
šího povědomí, a chodí sem děti 
ze širokého okolí. Tábory také 
využívají děti, které pocházejí 
z celé republiky, a tráví prázdniny 
na Světelsku u příbuzných. Služ-
bu využilo přes sto dětí, některé 
i opakovaně. Pokrýt celé prázdni-
ny se organizátoři rozhodli na zá-
kladě přání rodičů z minulých let. 
Programová náplň táborů byla 
různorodá.
Místo konání
Většina táborů proběhla v Zá-
kladní škole Lánecká, kde msto 
Světlá poskytlo spolku zvýhod-
něný pronájem. Příměstský tá-
bor Figuškaa Kola a Kolečka 
se konalv zázemí Sportovního 
zařízení Pěšinky. Kromě učeb-
ny, keramické dílny a tělocvičny 
bylo možné využívat i dopravní 
hřiště, dle zaměření probíhaly 
výlety po okolí.Organizátoři měli 
štěstí i na při zajištění stravování. 
V červenciposkytla výborné služ-

by restaurace U Splavu, v srpnu 
jídelna Akademie, Vyšší odborná 
školy, Gymnázia a Střední odbor-
né školy uměleckoprůmyslové 
v Sázavské ulici. 

Personální zajištění

Vedoucími na táborech jsou 
zkušení pedagogičtí pracovníci 
z místních škol, studenti a trené-
ři, kteří se dokážou tábor zorga-
nizovat tak, aby si přišly na své 
všechny děti od předškoláků po 
žáky druhého stupně. Zvládnou 
i hyperaktivní děti, účastní se 
i děti s autismem. Mezi osvěd-
čené vedoucí z minulých roční-
ků dobře zapadli i noví vedoucí, 
kteří rovněž měli plno nápadů 
a dokázali děti nadchnout. Díky 
vedoucím se spolek nemusí příliš 
starat o reklamu – rodiče si dob-
ré zkušenosti mezi sebou předají 
a doporučí tábory svým známým.

Zaměření táborů

Tábor Tanec a sport vedla Ale-
na a Lenka. Byl zaměřen na se-
známení dětí s druhy cvičení při 
hudbě zábavnou a nenáročnou 
formou. Děti se během týdne na-
učily základy aerobiku, zumby či 
hip hopu. Vedoucí tanec propojily 
se řadou sportovních her, např. 
vybíjenou, fl orbalem. Samozřej-

mostí byly rozcvičky, protahovací 
cviky i lehká kondiční příprava.
Z názvu druhého turnusu Tvoří-
me i cestujeme je patrno, že děti 
vyráběly různé výrobky a cesto-
valy po okolí pěšky i hromadnou 
dopravou.Program tábora pro ně 
připravily zkušené vedoucí Eva 
a Blanka.
Pepča a Marek jsou také osvědče-
ná dvojice vedoucích, a tak není 
divu, že o jejich tábor Sportovní 
hrybyl velký zájem.Děti se bě-
hem týdne naučily základy fotba-
lu, fl orbalu, basketbalu, volejba-
lu, stolního tenisu a přehazované. 
Byly vedeny také k tomu, aby 

prováděly rozcvičky a protahova-
cí cvičení. Protože děti vydávaly 
hodně energie, přišel jim vždy 
vhod chutný oběd, a mohla se za-
řadit i návštěva cukrárny.

Na praktické využití anglického 
jazyka v běžných situacích byl 
zaměřen tábor: Cesta kolem světa 
za 5 dní. Vedoucí Petra a Martin-
měly připravenu řadu her, krea-
tivních cvičení, soutěží a dalších 
aktivit, kde nenásilnou formou 
u dětí vzbuzovaly zájem o anglic-
ký jazyk. 
Tématem tábora Kutilové byla 
práce s různým materiálem. Děti 
se učily pracovat s jehlou, lát-
kou, přibíjet hřebíky, šroubovat 
a spoustu jiných pro život uži-
tečných dovedností. Pod vede-
ním Lenky a Luboše vyhotovily 
zajímavé výrobky. Vše probíhalo 
zábavnou formou, nechyběly ani 
různé soutěže a hry.
Tábor Figuška byl zaměřen na 
rozvoj intelektuformou deskových 

her, vedl ho Honza.Děti rozvíjely 
své matematické, komunikační 
a pohybové dovednosti, jemnou 
motoriku ruky a paměť, a to vše 
formou hry. Naučily se základy 
šachu a dalších deskových her.
Na táboře s názvem Kola a koleč-
ka se věnovaly děti jízdě na kolech 
a in-line bruslení. Po zvládnutí 
základů jízdy se účastníci nau-
čili pravidla silničního provozu 
a absolvovali vyjížďky po okolí.
Využívali také světelské dopravní 
hřiště a cyklostezku. Tábor vedli 
trenéři Jakub a Radim.
Na všech táborech probíhaly 
soutěže, děti si odnesly diplomy 
a drobné ceny. Příměstské tábory 
se organizují již celkem běžně, 
v takovém rozsahu ale je tato 
služba v našem kraji ojedinělá.
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Zápas

Softball

Rozloučení s prázdninami
Sbor dobrovolných hasičů ve 
Vepříkově uspořádal v sobotu 
27. srpna 2016 od 14 hodin na 
dolním hřišti rozloučení s prázd-
ninami, které bylo pojato spor-
tovně. Vepříkov ožil svoji letní 
olympiádou se vším, co k tomu 
patří: slavnostní nástup, vztyčení 
vepříkovské olympijské vlajky 

a zapálení olympijského ohně. 
Pro děti byly připraveny soutěžní 
disciplíny. Po ukončení soutěží 
následovalo vyhlášení výsledků 
a předání drobných dárků. Pořa-
datelé akce zajistili ukázku vý-
cviku služebních psů. Nechyběl 
skákací hrad a oblíbené malování 
na obličej. Jab

Hod na cílDisciplína z discgolfu Malování na obličej bylo i stra-
šidelné Čekání na vyhlášení výsledků a předání drobných dárků

V sobotu 03.září se v Trhové 
Hradské na Slovensku konal 
mezinárodní turnaj v zápase řec-
ko-římském za účasti čtyř států 
– Slovensko, Česko, Maďarsko 
a Chorvatsko. Zúčastnilo se na 
110 mladých zápasníků. Broďá-
ci s trenérem Radkem Satrapou 
a Zdeňkem Švecem odjeli pouze 
s 11 chlapci a přivezli devět me-
dailí – pět zlatých, dvě stříbrné 
a dvě bronzové medaile. V celko-
vém hodnocení družstev brodští 
zápasníci obsadili druhé místo za 
domácím klubem a před maďar-
ským Gyorem. (dsy)

Výsledky - Mladší žáci:
28 kg Tomas Luboš 1.místo
31 kg Žák Petr  1.místo
31 kg Satrapa Václav  2.míst
33 kg Zvolánek Matěj  3.místo
35 kg Žák Vítězslav  1.místo
35 kg Langer Marek  4.místo
37 kg Kořán Jiří  1.místo
37 kg Šimek Daniel  4.místo
40 kg Šimek Matěj  3.místo
44 kg Zelenka Michal  1.místo
73 kg SarkisjanArtur  2.místo

Brodští softballisté zakončili zá-
kladní část Extraligy v Chomuto-
vě a zakončili ji vítězně. Bilance 
Hrochů je 24 výher a šest porážek, 
což znamená druhé místo a přímý 
postup do semifi nále play-off. Se-
mifi nálovou sérii Hroši zahájí 24. 
září a jméno jejich soupeře vzejde 
po čtvrtfi nálových zápasech. Ještě 

o týden dříve sehrají v Praze fi nále 
Poháru ČSA, kam se probojovaly 
čtyři týmy po dvou kvalifi kačních 
turnajích. 
Hroši – Beavers Chomutov 
8:1 a 7:4
Úvodní zápas byl jasnou záleži-
tostí Hrochů, kteří ve druhé směně 
čtyřikrát skórovali, totéž zopako-

vali v páté směně a pro rozdíl sed-
mi bodů zápas předčasně ukončili. 
Do odvety vystřídal na nadhozu 
Jaroslava Müllera Tomáš Siwek 
a i přes vyrovnanější průběh si i on 
připsal vítězný zápas. Homerunem 
se prezentoval Novozélanďan Al-
fons Oveinikovas a kapitán týmu 
Karel Kadečka. (dsy)

DVĚ VÝHRY NA ZÁVĚR

Devět medailí ze Slovenska
Havlíčkobrodský půlmaratón

Havlíčkův Brod – V sobotu 17. 
září 2016 se podél Sázavy poběží 
již 3. ročník B:GROUP Havlíč-
kobrodského půlmaratonu. Trasa 
závodu vede po cyklostezkách 
a pěších zónách podél řeky Sáza-
vy. Rovinatou trať pokrývá téměř 
v celé délce asfaltový povrch. 
Start, cíl i zázemí pro běžce a di-
váky jsou umístěny v příjemném 
prostředí sportoviště Plovárenská 
v Havlíčkově Brodě. Půlmaraton 
se poběží na čtyři okruhy, které 
jsou dlouhé 5,28 km. Předání štafet 
proběhne v prostoru startu a cíle. 
Po celou dobu závodu bude trať 
vyhrazena pouze pro závodníky. 

Havlíčkobrodský půlmaraton je 
určen pro širokou veřejnost, pro-
fesionální i amatérské sportovce. 
Kdo si nevěří na zdolání celé tra-
ti, může spojit síly ve dvoučlenné 
nebo čtyřčlenné štafetě. Pro nej-
mladší účastníky jsou připraveny 
dětské závody, soutěže a bohatý 
doprovodný program.Trať je certi-
fi kována dle IAAF/AIMS.

Závodu je možné se účastnit v ná-
sledujících kategorií:
- běh mužů a žen na 21,0975 km
- 2členné štafety 2×10,549 km
- 4členné štafety 4×5,275 km
- 4členné fi remní štafety 4×5,275 km
- dětské závody

V rámci letošního ročníku se zá-
roveň koná Mistrovství ČR vete-
ránů v půlmaratonu a novinkou je 
také závod fi remních štafetových 
týmů, který se těší velkému za-
stoupení z řad partnerských fi rem 
půlmaratonu.

Traťové rekordy - Muži: Jiří 
Brychta (1:14:01), 2015. Ženy: 
Marcela Joglová (1:28:10), 2014.
Start hlavního závodu je v 11.00 
hodin. Během závodu se můžete 
těšit na bohatý doprovodný pro-
gram pro děti a na své si přijdou 
i dospělí.  Jab

HROŠÍ JUNIORKA VYHRÁLA ZÁKLADNÍ ČÁST EXTRALIGY
Dvěma zápasy zakončili softbal-
loví junioři Hrochů základní část 
Extraligy. V Praze na Spectru zví-
tězili v obou zápasech, čímž si za-
jistili jednak prvenství po základní 
části a jednak i výhodu pořada-
telství fi nálového FinalFour. To 
se uskuteční v havlíčkobrodské 
Hippos aréně v neděli 18.9.2016. 
Semifi nálovým soupeřem Hrochů 
budou shodou okolností opět hrá-

či Spectra, druhé semifi nále bude 
severočeským derby mezi Cho-
mutovem a Mostem.

Hroši – Spectrum Praha
7:2 a 10:2

Hroši nastoupili ve značně po-
změněné sestavě, vzhledem 
k tomu, že řada hráčů reprezento-
vala v Itálii na Super Cupu v týmu 
ČR do 23 let. Přesto v obou zápa-

sech poměrně s přehledem zvítě-
zili, neboť i domácím ze stejného 
důvodu chyběly některé opory. 
Spectrum se v úvodu prvního 
zápasu ujalo vedení, ale Hroši 
odpověděli čtyřmi body ve třetí 
směně a zápas pak již kontrolo-
vali. Odveta byla ještě jasnější 
záležitostí, čtyřbodovým grand 
slam homerunem se blýskl Mar-
tin Zakouřil. (dsy)

Ve Světlé se o děti tradičně starali celé prázdniny



Ke 20. ročníku akce s názvem Mezinárodní noc pro netopýry se přidal 
i lipnický hrad. Na sobotu 3. září připravila správa hradu ve spolupráci 
s RNDr. Petrou Schnitzerovou, Ph.D. a Mgr. Evou Cepákovou, Ph.D. 
(ČESON) tříhodinový večerní program.

Na nádvoří i v prostorách hradu bylo připraveno 6 stanovišť s netopý-
řími úkoly pro velké i malé návštěvníky, ukázka 
handicapovaných ochočených netopýrů nebo třeba výroba kolíčkového 
netopýrka na památku.

Spousta dětí si na modelu zvířátka s velkým zaujetím vyzkoušela, jak 
se s netopýry  pracuje, jak se s nimi zachází i třeba jakým způsobem 
se přeměřují.

V nabitém hradním sále se pak uskutečnila přednáška a promítání o ži-
votě netopýrů a poté byli vylosováni výherci soutěže.

V poslední třetině programu se všichni přesunuli na nádvoří, kde na 
ně čekala ukázka terénní práce chiropterologa. Zajímavý byl  odchyt 
netopýrů do sítí v hradním sklepení nebo předvedení práce s ultrazvu-
kovým detektorem. Diváci se dočkali i opětovného vypuštění chycených 
netopýrů do noci. (text: mal, foto: Jan Schnitzer)

Potok Žabinec je 16,6 km dlouhý, levostranný přítok řekySázavy. Pra-
mení u Úsobí, na severním úbočí Kosovského vrchu (682 m n. m.) 
v nadmořské výšce okolo 630 m. Teče pod vsí Chyška, protéká Okrouh-
ličkou u které jej zprava posiluje Skřivánkovský potok. Žabinec pokra-
čuje otevřenou krajinou k Petrkovu, pod ním je zleva spojen se svým 
největším přítokem, Petrkovským potokem. Po necelém kilometru od 
soutoku, voda potoka vzdouvá stejnojmennou nádrž Žabinec. Za ní teče 
Havlíčkovým Brodem a za mostem u Hotelu Slunce se zleva vlévá do 
Sázavy. Od pondělí 16. května je most uzavřením pro veškerou dopra-
vu, byl rozebrán a dnes je vidět, že stavba nového, širšího mostu s větší 
kapacitou i únosností vrcholí.

V minulých vydáních TCV jsme přinesli redakční fotografi e betonáže 
nosných pilířů mostu, dnes máme příležitost - prostřednictvím snímků 
pana Jiřího Hřebřiny - shlédnou zkratku fi nalizace mostovky. Fotogra-
fa z libosti nejprve zaujala „pavučina“ betonářské oceli, významný 
atribut nejen zvýšení únosnosti celého mostu. O jeho stavbě bylo při 
dubnovém setkání s brodskými občany publikováno, že uzávěrka křižo-
vatky u mostu přes Žabinec potrvá do 30. září a pak lze počítat s mimo-
řádným, tedy omezeným provozem. Dokončovací práce však mají trvat 
do prosince 2016. 

Bylo sobotní dopoledne (27. srpna) když se most stal místem, doslova 
lze říci, jevištěm koncertu tří desítek autodomíchávačů. Každý z nich, 
jeden po druhém, přivážel nejméně 8 m³ rychle tvrdnoucí betonářské 
směsi. Postupně najížděly ke dvěma čerpadlům Schwing s unikátním 
teleskopickým výložníkem, který za sedm až deset minut betonovou 
směs, chcete-li mazaninu, dopravil přesně tam, kde byla potřeba.

Na přepravu navazovala práce tříčlenné obsluhy výložníku. Jeden sle-
doval, aby betonová směs z výložníku „tekla“ na správné místo;dva 
obsluhují vibrátor. Tím je směs doslova natlačena do všech - i těch 
nejmenších - kaveren mostní konstrukce. Nelze přehlédnou, že mazani-
na rychle tuhne a práce s vibrátorem nesnese žádné otálení.  

Uplynulo dvanáct dnů a ze salonku hotelu Slunce bylo (v poledne 8. 
září) možné nahlédnout práci izolatérů.Počasí přálo a novou mostovku 
z více než tří set kubíků betonové směsi začali halit do „nepromokavé-
ho pláště“. Na celé křižovatce, u mostu ev. č. 150-025,pokračuje stavba 
nových odbočovacích pruhů, které zvýší její kapacitu a zlepší nejen 
příjezd do centra Havlíčkova Brodu. Připravil Jan Kliment

Nabídka čtenářům TCV: Zkuste si tipnout, zda od 30. září bude či 
nebude možný mimořádný, tedy omezený provoz na mostu přes 
Žabinec. Své tipy (se jménem a kontaktem) zasílejte na e-adresu: 
noviny@cestavysocinou.cz. Autoři tří (?) správných odpovědí získají 
předplatné našeho listu. Red TCV
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Datum přijetí: 3. 8. 2016
Pohlaví: kočka
Narození: cca červen 2016
odčervená, očkovaná

Miminko Agátka. Nalezenec - ko-
čička, kterou si lidi přehazovali 
ze zahrady na zahradu, protože 
ničí nebyla. Teď je tedy naše :) Je 
to moc mazlivá holčička, která se 
nachází stejně jako spousta dal-
ších našich koťátek v dočasné péči 
u jedné naší skvělé dočaskářky (do 
útulku by se už opravdu všechny 
nevešly). Agátka hledá milující do-
mov. Je opravdu kouzelná.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Agátka 

RECEPTY
Květáková polévka

Netopýří putování hradem Lipnice

Postřehy od Žabince

Suroviny:
1 menší květák
2 lžíce másla
2 lžíce hladké mouky
1 litr zeleninového vývaru
Sůl, pepř, majoránka, Podrav-
ka

Postup:
V polévkovém hrnci rozpus-
tíme máslo, nasypeme mouku 

a upražíme světlehnědou jíšku. 
Zalijeme ji vývarem, osolíme, 
opepříme, dochutíme dalším 
kořením, vložíme očištěný 
květák rozdělený na růžičky 
a přikryjeme pokličkou a vaří-
me asi 15-20 minut do změknu-
tí. Po té polévku rozmixujeme 
ponorným mixérem dohladka. 
Polévka je krásně krémová, 
zasytí a přitom je velmi jemná. 
Dobrou chuť. (mse)
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